
 
 

ČEŠKA Šafaříkova 11, 56802 Svitavy  
Tel. +420 737 186 210 

Ing. Petr Češka e-mail  petrceska@seznam.cz  
projektování a inženýrské služby IČO   11106298 
    
    
Stavba:    
    

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
U STADIONU 528/15, SVITAVY 

 
    

D.1   ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 

                              
 
 
 

    
    
    
    
Investor   : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa  : Riegrova 2098/5, Svitavy 
    
Místo výstavby : U Stadionu 528/15, Svitavy 
    
Stupeň : Projektová dokumentace pro provádění stavby         
    
    
    
    
    
Odpovědný projektant : Ing. Petr Češka  
Vypracoval : Ing. Petr Češka  
    
 Datum : Duben 2013  
 Číslo zakázky : 99813  
    
    
    
    
   1    
   
    
Razítko   číslo paré 
    
 

mailto:petrceska@seznam.cz


 
Investor  : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa : Riegrova 2098/5, Svitavy 
Stavba  : MATEŘSKÁ ŠKOLA USTADIONU 528/15, SVITAVY 
Místo stavby : St.pl. 500, k.ú. Čtyřicet Lánů  
Charakter stavby  : Změna dokončené stavby – stavební úpravy  

 
D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Obsah:  
D.1.1. Technická zpráva, skladby konstrukcí  
D.1.2. Půdorys 1.NP – stávající stav 
D.1.3. Půdorys 1.NP - bourání 
D.1.4. Půdorys 1.NP – nový stav 
D.1.5. Půdorys 2.NP – stávající stav 
D.1.6. Půdorys 2.NP – nový stav 
D.1.7. Řez 1-1  
D.1.8. Řez 2-2  
D.1.9. Pohled severní 
D.1.10. Pohled jižní 
D.1.11. Pohled západní a východní 
D.1.12. Střecha 
D.1.13. Tabulky stavebních úprav 
D.1.14. Tabulky výplní otvorů 
D.1.15. Tabulky ostatních konstrukcí 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Investor  : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa : Riegrova 2098/5, Svitavy 
Stavba  : MATEŘSKÁ ŠKOLA USTADIONU 528/15, SVITAVY 
Místo stavby : St.pl. 500, k.ú. Čtyřicet Lánů  
Charakter stavby  : Změna dokončené stavby – stavební úpravy  

 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA, SKLADBY KONSTRUKCÍ 
 

 

1. Zemní práce 

Po vybourání podlah uvnitř objektu bude odtěžena část zeminy pod podlahou. Plochy budou 
urovnány a na nich bude provedena nová podlaha. 
Zemní práce budou prováděny také v souvislosti s výměnou kanalizační přípojky. Vytěžená 
zemina bude použita pro zpětný zásyp. Pod zpevněnými plochami a komunikacemi bude zásyp 
rýh proveden zhutnitelným materiálem. 
 

2. Základy, zvláštní zakládání 

Do základů bude zasahováno pouze v souvislosti se zřízením prostupu pro kanalizační přípojku. 
 

3. Zdivo, pilíře, příčky, kompletní konstrukce 

Veškeré zdivo ze škvárobetonových bloků od úrovně vrchu základů do výšky 75 cm bude 
postupně vybouráno a nahrazeno novým zdivem z plných cihel P 15 na maltu M10. Obvodové 
zdivo bude opatřeno horizontálním vytužením v úrovni nad překlady oken. Podrobnosti viz 
Technická zpráva konstrukční části. 
 
Uvnitř přízemní části objektu budou vybourány některé nenosné příčky. V patrové části objektu 
bude v 1.NP vybourána stávající sádrokartonová příčka. Ve stěně mezi patrovou a přízemní částí 
bude zřízen nový otvor. 
Stěna mezi mateřskou školou a zbývající části šaten bude vytažena nad střechu jako požární 
zeď. 

4. Vodorovné konstrukce  

Nosná konstrukce střechy bude doplněna o ocelový sloupek a průvlak umístěný kolmo na 
stávající střešní trámy. Mezi stávající krokve orientované souběžně s okapem budou doplněny 
nové krokve uložené do kapes v nosném zdivu a na ocelový průvlak.  

 

5. Komín  

Stávající zděné komíny byly již dříve ubourány a ukončeny pod střechou. Při přezdívání 
soklového zdiva ze škvárových tvárnic bude prověřen stav komínového zdiva a v případě 
poškození bude komínové zdivo rovněž přezděno. 

6. Schodiště 

Zábradlí stávajícího schodiště v patrové části objektu bude doplněno obkladem z desek 
z laminované dřevotřísky. Výplň schodiště bude doplněna tak, aby splňovala požadavky ČSN 74 
3305 Ochranná zábradlí. 

  
7. Zastřešení 

Patrová část je zastřešena stanovou střechou s krytinou z plechových šablon. Tato střecha bude 
ponechána bez úprav. Přízemní část je opatřena pultovou střechou s krytinou z PVC folie. 
Střecha bude přerušena v místě, kde bude vyzděna nová požární zeď. Krytina bude vytažena na 
novou požární zeď a doplněna oplechováním. 
 
 



8. Úpravy povrchů, podlahy HSV 

 
Stávající betonové mazaniny v přízemní části budou vybourány. Odtěží se i část zeminy pod 
podlahou a provede se nová podlaha ve skladbě dle tabulky skladeb. 
V přízemní části budou otlučeny veškeré vnitřní a venkovní omítky. Dělící stěna mezi přízemní a 
patrovou části je na straně přízemní části opatřena zateplovacím systémem, který bude 
ponechán. Povrch bude vyrovnán vrstvou lepidla a přeštukován. Vnitřní omítky stěn budou 
vápenocementové štukové. Lokálně bude použita sanační omítka. Vnější povrchy obvodových 
stěn budou opatřeny hladkou omítkou a zatepleny kontaktním zateplovacím systémem s 
tenkovrstvou omítkou.   
Stropní podhled z heraklitových desek na roštu z prken bude odstraněn. Strop bude opatřen 
novým sádrokartonovým podhledem provedeným ve sklonu střechy. V místnostech 107 a 109 
bude použitý sádrokarton do vlhkého prostředí. 
 

9. Zateplení fasády 

Před provedením kontaktního zateplovacího systému bude otlučena stávající omítka a 
vyškrabány spáry. Odstraní se nepoužívané konzoly, držáky apod. Zazdí se nepoužívané otvory, 
doplní se poškozené zdivo. Stávající výplně otvorů budou zakryty PE fólií. Konstrukce, které 
budou procházet zateplovacím systémem, budou obaleny ochrannou páskou. Kotevní prvky 
bleskosvodů a dešťových svodů budou prodlouženy. Odstraní se stávající okenní parapety, 
podkladní lože se vyrovná betonem a uloží se parapetní izolace z extrudovaného polystyrenu ve 
spádu budoucího parapetu. 
Bude proveden cementový postřik zdiva a hladká vápenocementová omítka s rovinností 5 mm/m.   
Montáž zateplovacího systému bude provedena v souladu s ČSN 73 2901 Provádění vnějších 
tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS) a v souladu s technologickými pokyny 
dodavatele izolačního systému. Zateplovací systém bude na všech spodních okrajích opatřen 
zakládací lištou. 
Fasáda objektu bude zateplena kontaktním zateplovacím systémem – sokl deskami 
z extrudovaného polystyrenu, hlavní plocha deskami z pěnového polystyrenu. Tepelný izolant je k 
podkladu lepen a následně kotven talířovými hmoždinkami se zapuštěným kotvením. Na 
tepelném izolantu je ze stěrkové hmoty a skleněné tkaniny vytvořena výztužná vrstva, na kterou 
je aplikována finální povrchová úprava (probarvená silikon - silikátová omítka – vel. zrna 1,5 mm). 
V souladu s požadavky ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov byla navržena tloušťka tepelné 
izolace 140 mm.   
Tloušťka izolace soklu bude 100 mm. Povrchová úprava bude provedena dekorativní omítkou s 
drcenými mramorovými zrny a organickým pojivem. 
Do dilatačních spár budou osazeny dilatační profily. 
 

10. Ostatní a dokončující konstrukce a práce, lešení 

Ostatní konstrukce a práce představují osazování zárubní a rámů otvorových prvků, kotevních 
želez, konzol a držáků, zednické výpomoci a vyčištění objektu po dokončení. Lešení se použije 
stavebnicové. 
Lešení bude provedeno v souladu s ĆSN 73 8101, ĆSN 73 8107, ČSN EN 12810-1, ČSN EN 
12810-2, ČSN EN 12811-1. 
 

11. Větrání 

Viz samostatná část projektové dokumentace. 

12. Izolace proti vodě 

Při výměně soklové části zdiva bude na stávající izolaci položena nová izolace z modifikovaných 
asfaltových pásů. Nové podlahy budou izolovány proti zemní vlhkosti. V umývárně bude navíc pod 
dlažbou provedena  izolační stěrka tl. 2 mm. 
 

13. Izolace tepelné 

Venkovní stěny budou opatřeny kontaktním zateplovacím systémem. Do střechy bude vložena 
izolace z minerální vlny. Podrobnosti viz skladby konstrukcí 
 



14. Konstrukce truhlářské 

Zábradlí stávajícího schodiště v patrové části objektu bude doplněno obkladem z desek 
z laminované dřevotřísky. Výplň schodiště bude doplněna tak, aby splňovala požadavky ČSN 74 
3305 Ochranná zábradlí. 
Na horní straně schodiště bude instalována branka s dětskou pojistkou. 
Stávající stahovací schodiště bude nahrazeno novým schodištěm s požární odolností EW 15. 
V chodbě 108 bude instalována branka s dětskou pojistkou. 
Výdejní okno bude opatřeno mechanickou roletou ovládanou z prostoru výdejny.  
 

15. Konstrukce klempířské 

V místě napojení střechy na sousední patrovou budovu a v místě nové požární zdi bude 
přerušena stávající střešní krytina z PVC folie. Na svislé plochy přilehlého zdiva bude upevněna 
nopová folie a OSB deska, které zajistí odvětrání podstřešního prostoru. Na OSB bude 
přikotvena nová izolační folie z PVC, která se napojí na stávající střešní krytinu. Svislá větrací 
spára bude na horním konci opatřena krycí lištou. Tato úprava bude provedena i na obou 
stranách nové požární zdi.  
Na jižní straně objektu bude vyměněn dešťový svod. Nová okna se opatří hliníkovými parapety. 
Nová požární zeď bude oplechována titanzinkovým plechem. 

16. Výplně otvorů 

V přízemní části budou vybourána stávající okna i dveře. Nová okna a vchodové dveře budou 
plastové, vnitřní dveře dřevěné typové.  

17. Obklady a dlažby keramické 

Stěny hygienických zařízení budou obloženy bělninovými obklady, na podlahy bude položena 
keramická dlažba, viz legendy místností.  V koupelně a na wc v patrové části bude doplněn 
stávající keramický obklad po úpravě zdravotních instalací a po vybourání vany. 

18. Podlahy parketové a povlakové 

Na podlahy budou položeny PVC a koberec dle legendy místností. Nové betonové mazaniny 
budou před položením podlah přestěrkovány. 

19. Kovové stavební doplňkové konstrukce 

Na stavbě budou použity drobné zámečnické výrobky, např. držáky, kotvy, spojovací materiál 
apod. 

20. Malby 

Vnitřní stěny a stropy opatřené omítkami a sádrokartonovými deskami budou vymalovány 
disperzní barvou. 
 

21. Závěrečný úklid objektu 

Vzhledem k budoucímu využití objektu bude celá budova (přízemní i patrová část) důkladně 
vyčištěna mokrou cestou, aby byly odstraněny veškeré zbytky nečistot včetně minerálních vláken. 
V případě, že bude v průběhu provádění stavby zjištěna přítomnost azbestu, provede závěrečnou 
dekontaminaci specializovaná firma a po dekontaminaci bude provedeno měření koncentrace 
azbestových a minerálních vláken akreditovanou laboratoří.  
 

22. Evakuační skluzavka 

K patrové části budovy bude přistavěna evakuační skluzavka, která bude plnit funkci únikové 
cesty. Skluzavka bude provedena z nerezového  plechu tl. 1,5mm, materiál 1.4301, povrch je 
kartáčovaný a pasivovaný. Skluzavka je sestavena ze dvou dílů sešroubovaných přírubami. Honí 
část skluzavky je uzavřeného kruhového průřezu o průměru 0,8 m, spodní část je otevřená, ve 
tvaru U. Podpěrné sloupy a koncové trny jsou zality do betonových patek, které jsou součástí 
dodávky skluzavky. Horní rovina betonových patek bude 30 cm pod úrovní okolního terénu. K 
budově je skluzavka ukotvena pomocí nerezové příruby a svorníků. Svorníky prochází přes 
izolaci do zdiva a tam jsou upevněny v chemických kotvách. Hmotnost skluzavky je cca 225 kg, 
podpory 75 kg. Délka skluzu je 6,12 m a délka výjezdu 2,9m. Dojezdová plocha o rozměrech 3 x 
2 m bude vysypána kačírkem o tl. 20 cm. Skluzavka bude navržena  provedena tak, aby  
byla zajištěna plynulá a bezpečná  evakuace   osob  s omezenou  schopností pohybu a 
orientace   -  děti   od 3 do 6 let. 



Nástup na skluzavku bude ve 2.NP budovy přes balkonové dveře. Skluzavka bude k objektu 
osazena tak, aby byla zajištěna bezpečnost osob. Prostor kolem vstupního otvoru do skluzavky 
bude zajištěn zábradlím o výšce 1 m. Výplně zábradlí budou v souladu s ČSN 74 3305 Ochranná 
zábradlí.  Dno skluzavky bude přivedeno až k balkonovým dveřím, aby při nástupu do skluzavky 
nedocházelo k poškozování parapetního plechu. 
Při osazení skluzavky musí být dodržena ochranná pásma vedení inženýrských sítí (vodovodní 
přípojka, energetická a sdělovací vedení). Musí být dodrženy podmínky ochrany stávajících 
vedení inženýrských sítí daných vyjádřeními jejich správců. V blízkosti podzemních kabelů NN 
musí být výkopové práce prováděny ručně. Odhalené kabelové vedení bude uloženo do 
chráničky. 
 

23. Dětské hřiště 

Na prostranství jižně od objektu bude zřízeno dětské hřiště. Budou odstraněny kovové sušáky na 
prádlo, povrch terénu bude vyrovnán, nakypřen a bude založen trávník. V jihovýchodní části 
hřiště bude osazeno dřevěné pískoviště o rozměrech 2x3 m. Stávající poklop vodoměrné šachty 
bude nahrazen novým pochůzným plastovým uzamykatelným poklopem. 
Na hřiště budou osazeny 3 parkové lavičky dl. 1,6 m s opěradlem. 
 

24. Oplocení 

Dětské hřiště bude ohraničeno plotem z pozinkovaného poplastovaného strojového pletiva v. 
1250 mm s ocelovými poplastovanými sloupky 42x1,5x1400 mm kotvenými do zemních vrutů 
60x550 mm v rozteči max. 3 m. Sloupky budou kryty plastovými krytkami. Stabilita plotu bude 
zajištěna vzpěrami. Plot bude doplněn uzamykatelnou brankou umístěnou na chodník u vstupu 
do budovy. Obdobné oplocení výšky 2,0 m bude provedeno na východním okraji dětského hřiště. 
Při osazování sloupků je nutno respektovat stávající vedení inženýrských sítí a jejich ochranná 
pásma. Viz koordinační situace C.02. 

25. Kanalizační přípojka 

Viz část D.4 –  zdravotně technické instalace. 
 

26. Zpevněná plocha 

Na severní straně objektu bude zřízena zpevněná plocha spojující komunikace v areálu stadionu 
se vstupem do objektu.  Bude sejmuta ornice v tl. 25 cm, použije se na vyrovnání terénu na 
dětském hřišti za objektem. Pláň se na Edef=40MPa, položí se podklad ze štěrkodrti 8-16 mm tl. 
150 mm, kladecí vrstva fr.4-8 mm tl. 40 mm a betonová zámková dlažba tl. 60 mm šedá. Plocha 
bude ohraničena chodníkovými obrubníky s opěrou. Viz koordinační situace C.02. 



Investor SPORTES Svitavy s.r.o.
Adresa Riegrova 2098/5, Svitavy
Stavba MATEŘSKÁ ŠKOLA USTADIONU 528/15, SVITAVY

 
 
 

Skladby konstrukcí

Stávající vrstvy konstrukcí jsou uvedeny normálním písmem
Bourané vrstvy jsou označeny šedým písmem
Nové vrstvy konstrukcí jsou uvedeny tučným písmem

1 Podlaha 1.NP
Nášlapná vrstva 10 mm
(v místnosti 109 izolační stěrka tl. 2 mm)
Betonová mazanina C16/20 se sítí R 4/150 60 mm
PE fólie
Pěnový polystyren podlahový EPS 100 S, lambda 0,039 Wm-1K-1 100 mm
Hydroizolační asfaltový pás z SBS modifikovaného asfaltu s 
polyesterovou rohoží 200 g/m2, separační fólií a minerálním posypem, 
tl. 4 mm, vodotěsný

5 mm

Penetrační asfaltový lak 0,3 kg/m2
Podkladní beton C12/15 100 mm
Betonová mazanina 100 mm
stávající zemina - odtěžit 220 mm
Tloušťka celkem 320 275 mm

2 Střecha
Exteriér
Stávající krytina z PVC folie 5 mm
Stávající geotextilie
stávající bednění 25 mm
Vzduchová mezera 40
Tepelná izolace z minerálních vláken, lambda = 0,035 Wm-1K-1, 
charakteristická hodnota zatížení 0,4kN/m3, tl. 180 mm

180 mm

Parotěsná folie rd=150 m, 180g/m2, pevnost 450/400 N/5cm 0 mm
Sádrokartonový podhled s protipožárními deskami 1x12,5 REI 30, 
jednoúrovňový rošt na systémových závěsech

45 mm

Rošt z prken 180/24 po 500 mm 24 mm
Heraklit tl. 25 mm 25
Omítka 20
Interiér
Tloušťka celkem 69 295 mm

B
ou

rá
ní

N
ov

á 
a 

st
áv

aj
íc

í  
ko

ns
tru

kc
e

S 



3 Obvodová stěna
Omítka vápenocementová štuková  20 mm
Vápenná omítka 10 mm
Zdivo ze škvárobetonových tvárnic/ plných pálených cihel na vápennou 
maltu

300 mm

Vápenocementová omítka 30 mm
Vápenocementová hladká omítka (podklad pod KZS) 15 mm
Kontaktní zateplovací systém s expandovaným fasádním polystyrenem 
tl.140 mm (EPS 70 F, lambda =0,039),  zapuštěné kotvení, skleněná 
síťovina alkalivzdorná 145 g/m2,  silikon-silikátová pastovitá omítka 
zrnitost 1,5, barva bílá

140 mm

Exteriér
Tloušťka celkem 40 475 mm

4 Obvodová stěna - sokl
Omítka vápenocementová štuková  20 mm
Vápenná omítka 10 mm
Zdivo z plných pálených cihel na vápennou maltu 300 mm
Vápenocementová omítka 30 mm
Vápenocementová hladká omítka (podklad pod KZS) 15 mm
Kontaktní zateplovací systém s extrudovaným polystyrenem (XPS, 
lambda = 0,035 Wm-1K-1), dekorativní omítka s drcenými 
mramorovými zrny a organickým pojivem

100 mm

Exteriér
Tloušťka celkem 40 435 mm



101

102103

104

2000
800

23
50

80
0

20
00

80
0

20
00

80
0

2000
800

20
00

80
0

2000
600

180 500 4015 300 4015 500

18
0

50
0

44
10

30
0

44
10

50
0

18
0

180 500 4680 100 3550 500 80 4890 300 1270

150

3100 300

9590

10
48

0

106

107

108

109

110

111

112 113

115

116

1730
1250
1300 2250

1250
3350

800
1500 980

800
1500 2770

800
2000 1400

1755
1250
1880 875

2000
800 785

1250
1880 1600 400

1200
1500 1010

1200
1500 850

2350
900 1230

800
2000 1025

20
00

80
0

2000
700

2000
700

2000
700

2000
700

2000
600

2000
600

19600

30
0

42
90

15
0

34
70

30
0

30
0

39
00

15
0

38
60

30
0

17
40

105

880 500

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY          IČO 111 06 298
E-MAIL petrceska@post.cz       TEL.  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 50

MATEŘSKÁ ŠKOLA

PŮDORYS 1.NP - STÁVAJÍCÍ STAV

04/2013

D.1.2

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Tabulka místností 1.NP (BYT)
Číslo Místnost Plocha Podlaha Stěny
101 CHODBA 13.52 m² KER. DLAŽBA
102 PRACOVNA 15.87 m² PVC
103 KLUBOVNA 20.40 m² PVC
104 SKLAD 17.93 m² PVC
105 SKLAD 1.96 m² PVC
106 ŠATNA 19.07 m² BETONOVÁ MAZANINA
107 ŠATNA 18.88 m² BETONOVÁ MAZANINA
108 CHODBA 10.05 m² BETONOVÁ MAZANINA
109 PISOÁRY MUŽI 7.94 m² BETONOVÁ MAZANINA
110 WC MUŽI 1.17 m² BETONOVÁ MAZANINA
111 WC MUŽI 1.19 m² BETONOVÁ MAZANINA
112 UMÝVÁRNA 13.30 m² BETONOVÁ MAZANINA
113 UMÝVÁRNA 13.30 m² BETONOVÁ MAZANINA
115 TECHNICKÁ MÍSTNOST 10.76 m² BETONOVÁ MAZANINA
116 CHODBA 12.78 m² PVC
15 178.11 m²

mailto:petrceska@post.cz


16
00

15
10

79
0

400 1800

80
0

60
0

18
00

92
0

Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Legenda ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

As indicated

MATEŘSKÁ ŠKOLA

PŮDORYS 1.NP - BOURÁNÍ

04/30/13

D.1.3

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Tabulka bourání dveří
Č. Dveře Šířka Výška Počet

10 Jednokridle rohova zaruben 600 2000 2
11 Jednokridle rohova zaruben 700 2000 4
10 Jednokridle rohova zaruben 800 2000 2
17 Jednokridle_oboustrana_zaruben 800 2350 2
Grand total 10

Tabulka bourání oken
Č. Okno Šířka Výška Počet

11 Dvoukridle 1880 1250 1
55 Sklobetonové okno 1500 1200 2
56 Sklobetonové okno 2000 800 2
57 Sklobetonové okno 1500 800 3
Grand total: 8

Tabulka bourání zdiva
Popis Tloušťka Plocha Objem

Knauf W 111 tl. 100 100 10.15 m² 1.02 m³
Zdivo z cihel plných CP tl.300mm, P10, M5 300 3.52 m² 1.06 m³
Zdivo z cihel plných CP tl.450mm, P10, M5 500 4.40 m² 2.20 m³
Zdivo z plných cihel tl. 150 mm 150 5.49 m² 0.82 m³
Zdivo z pálených cihel tl. 150 mm 145 6.31 m² 0.92 m³
Zdivo z pálených příčkovek tl. 100 mm 100 10.75 m² 1.07 m³
Zateplovací systém montovaný - sokl 180 0.00 m² 0.00 m³
Zateplovací systém montovaný Novabrik 180 1.10 m² 0.20 m³
Zateplovací systém kontaktní s XPS 80 mm 80 3.30 m² 0.26 m³
Grand total: 42 45.03 m² 7.55 m³

Tabulka bourání podlah a stropů
S Popis Plocha Podlaží

Venkovní betonová dlažba 15.74 m² 1
Venkovní betonová dlažba 7.14 m² 1

1 Podlaha 1NP SQ 100 mm 77.44 m² 1
1 Podkladní beton SQ s podsypem 77.44 m² 1

Tabulka bourání podhledů
S Popis Plocha Podlaží

2 Heraklit s omítkou 77.49 m² 1

mailto:petrceska@post.cz


*

Příčky z pálených dutinových bloků P+D 8, 11,5, 14,5 na maltu M5

Tepelná  izolace EPS, XPS, minerální vlna

Prostý beton C7/10, C12/15, C16/20

Železobeton C16/20

Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Zdivo z pálených dutinových bloků P+D P10 na maltu M5
Zazdívky z plných pálených cihel , P15 na maltu M5

Zdivo z plných pálených cihel , P15 na maltu M10

Legenda

1
S

Specifikace skladby konstrukcí

1
SU

Specifikace stavebních úprav

L
1

Specifikace dveří, směr otvírání

1 Specifikace oken

1
K

Specifikace klempířských konstrukcí

1
T

Specifikace truhlářských konstrukcí

102

101104

106

107

108

112

4890 300 1270 150 3100 300
14

0

30
0

39
00

15
0

18
80

11
5

18
65

30
0

14
0

14
0

30
0

42
90

15
0

34
70

30
0

350 600 600

80
0

23
00

15
00

16
00

115 2200

10
800
2000

L

110

1000

MW

350 600 600

400
1000(800)

1800

D.1.8

2
D.1.8

2

10
800
2000

P

BRANKA

680 8330 580 4890 300 1270
150

3100 300

68
0

44
10

30
0

44
10

68
0

680 4015 300 4015 580

109

113

115

116

1 1

2 5

D.1.7

1

D.1.7

1

1600 400
1200
1500 1010

1200
1500 850

2200
900 530

20
0090
0

72
5

( )1550 ( )1550

( )1100 ( )1100

1670
1250
1300 2250

1250
3350

1755
1250
1880 875

2000
800 785

1250
1880

9650 9650

19300

10
48

0

15
60

85
10

( )1550

12
90

0
22

00
L

10
800
2000

P

10
800
2000

P

10
800
2000

L

2

800
1500 985

800
1500 2770

800
2000 840

SU
32

S
3

20
00

80
0

2000
800

2350
1000

2000
600

20
00

80
0

2000
800

20
0090
0

98
0

15
0

12
00

20
0090
0

18
00

S
3

17
50

SU
33

SU
34

79
10

16
0

I
P3

18
0

I
P1

RZ
P 

14
9x

14
x2

4

RZ
P 

11
9x

14
x2

4

RZP 239x14x24

RZP 149x14x24

RZ
P 

14
9x

14
x2

4

RZ
P 

11
9x

14
x2

4RZ
P 

14
9x

14
x2

4

11
10

00
23

50
L

11
50

355

T
1

T
2

SU
20

SU
21

T
8

SU
14

KOBEREC
6130

PVC
2200

SU
25

SU
26

SU
36

K
4

5%

SU
16

SU
17

SU
29

SU
30

30
0

300

30
0

300

SU
22

SU
24

SU
10

SU
10

SU
12

760

14
50

15
00

14
60

SU
35

105

SU
37

10
07

0

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY          IČO 111 06 298
E-MAIL petrceska@post.cz       TEL.  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 50

MATEŘSKÁ ŠKOLA

PŮDORYS 1.NP - NOVÝ STAV

04/2013

D.1.4

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Tabulka místností 1.NP (nový stav)
Číslo Místnost Plocha Podlaha Stěny
101 HALA 13.52 m² STÁVAJÍCÍ KER. DLAŽBA
102 DENNÍ MÍSTNOST 36.94 m² PVC TŘ.33 TL.2 MM, KOBEREC KOBERCOVÁ LIŠTA
104 DENNÍ MÍSTNOST 17.92 m² KOBEREC KOBERCOVÁ LIŠTA
105 ÚKLID 1.96 m² KER. DLAŽBA KER.OBKLAD V.1,5 M
106 DENNÍ MÍSTNOST 18.98 m² PVC TŘ.33 TL.2 MM SOKL PVC
107 VÝDEJNA JÍDLA 14.10 m² KER.DLAŽBA R11 KER.OBKLAD V.2,1 M
108 CHODBA 10.05 m² KER.DLAŽBA R11 KER. SOKL 10 CM
109 UMÝVÁRNA 10.76 m² KER.DLAŽBA R11 KER.OBKLAD V.2,1 M
110 ŠATNA 4.14 m² PVC TŘ.33 TL.2 MM SOKL PVC
112 ŠATNA 13.30 m² PVC TŘ.33 TL.2 MM SOKL PVC
113 UMÝVÁRNA 13.30 m²
115 TECHNICKÁ MÍSTNOST 10.76 m²
116 CHODBA 12.78 m²
13 178.50 m²

mailto:petrceska@post.cz


203

201

205

206
207

204

202

180 500 3725 100 4505 500 180
18

0
50

0
44

10
30

0
44

10
50

0
18

0

500 4170 150 1000 100 1040 100 1770 500

50
0

26
90

10
0

16
20

30
0

44
10

50
0

2000
800

2000
800

2000
700

20
00

60
0

20
00

60
0

20
00

80
0

10
48

0
9690

1250
1880

1250
1880

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 50

MATEŘSKÁ ŠKOLA

PŮDORYS 2.NP - STÁVAJÍCÍ STAV

04/2013

D.1.5

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Tabulka místností 2.NP (BYT)
Číslo Místnost Plocha Podlaha Stěny Poznámka
201 CHODBA 8.85 m² STÁVAJÍCÍ KER.DLAŽBA
202 KUCHYŇ 18.67 m² STÁVAJÍCÍ PVC
203 LOŽNICE 16.43 m² STÁVAJÍCÍ PVC
204 OBÝVACÍ POKOJ 19.87 m² STÁVAJÍCÍ PARKETY
205 KOUPELNA 4.76 m² STÁVAJÍCÍ KER. DLAŽBA
206 KOMORA 1.65 m² STÁVAJÍCÍ PVC
207 WC 1.54 m² STÁVAJÍCÍ KER. DLAŽBA
7 71.78 m²

mailto:petrceska@post.cz


Příčky z pálených dutinových bloků P+D 8, 11,5, 14,5 na maltu M5

Tepelná  izolace EPS, XPS, minerální vlna

Prostý beton C7/10, C12/15, C16/20

Železobeton C16/20

Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Zdivo z pálených dutinových bloků P+D P10 na maltu M5
Zazdívky z plných pálených cihel , P15 na maltu M5

Zdivo z plných pálených cihel , P15 na maltu M10

Legenda

1
S

Specifikace skladby konstrukcí

1
SU

Specifikace stavebních úprav

L
1

Specifikace dveří, směr otvírání

1 Specifikace oken

1
K

Specifikace klempířských konstrukcí

1
T

Specifikace truhlářských konstrukcí

180 500 3725 100 4505 500 180

18
0

50
0

44
10

30
0

44
10

50
0

18
0

500 4170 150 1000 100 1040 100 1770 500

50
0

26
90

10
0

16
20

30
0

44
10

50
0

2000
800

2000
800

2000
700

20
00

60
0

20
00

60
0

20
00

80
0

203

201

205

206
207

204

202

55
0

99
5

70
0

50
0900

D.1.8

2
D.1.8

2

10
48

0

9690

23
40

10
0

15
90

1715
1250
1880 2500

1250
880

2350
1000 1715

4

( )1100
( )1100

(1
50

0)

3

T
3

T
4

T
5

T
6

T
7

950

70
0

T
9

SU
18

SU
19

SU
31

T
10

SU
13

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 50

MATEŘSKÁ ŠKOLA

PŮDORYS 2.NP - NOVÝ STAV

04/2013

D.1.6

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Tabulka místností 2.NP (nový stav)
Číslo Místnost Plocha Podlaha Stěny
201 CHODBA 8.85 m² STÁVAJÍCÍ PVC STÁVAJÍCÍ OMÍTKA
202 ŠATNA PERSONÁLU 18.59 m² STÁVAJÍCÍ PVC STÁVAJÍCÍ OMÍTKA
203 DENNÍ MÍSTNOST 16.43 m² KOBEREC KOBERCOVÁ LIŠTA
204 DENNÍ MÍSTNOST 19.87 m² KOBEREC KOBERCOVÁ LIŠTA
205 KOUPELNA 4.76 m² STÁVAJÍCÍ KER. DLAŽBA STÁVAJÍCÍ KERAMICKÝ OBKLAD + OPRAVA
206 TECHNICKÁ MÍSTNOST 1.65 m² STÁVAJÍCÍ PVC STÁVAJÍCÍ KERAMICKÝ OBKLAD
207 WC 1.54 m² STÁVAJÍCÍ KER. DLAŽBA STÁVAJÍCÍ KERAMICKÝ OBKLAD + OPRAVA
7 71.70 m²

mailto:petrceska@post.cz


D.1.8

2

D.1.8

2

S
1

S
3

S
3

11
10

12
00

47
0

-0.020

25
4028

20

S
2

S
4

S
4

+0.000

75
0

10
00

80
0 SU

5

K
3

SU
27

1940

SU
28

+0.300

20
0

10
0

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 50

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ŘEZ 1-1

04/2013

D.1.7

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

mailto:petrceska@post.cz


D.1.7

1

D.1.7

1

+3.470

NOVÁ POŽÁRNÍ ZEĎ Z PLNÝCH PÁLENÝCH CIHEL
P10 NA M5.

ZTUŽUJÍCÍ VĚNEC 300/150 MM, C16/20, VÝZTUŽ
4R10 V ROZÍCH, TŘMÍNKY E4 PO 400 MM

+0.000 S
1

S
2

25
80

59
0

25
80

+0.000

+3.170

SU
15

+2.470

26
75

SU
11

2.1
D.1.8

EXTERIÉR
STŘEŠNÍ FOLIE Z PVC
GEOTEXTILIE 200 G/M2
OSB TL. 18 MM
NOPOVÁ FOLIE V.40 MM
OMÍTKA HLADKA
ZDIVO
OMÍTKA HLADKA
NOPOVÁ FOLIE V.40 MM
OSB TL. 18 MM
GEOTEXTILIE 200 G/M2
STŘEŠNÍ FOLIE Z PVC
EXTERIÉR

K
5
K
1

K
5

K
2

K
2

K
5

K
2

25
40

18
0

S
2

ZAŘÍZNOUT STÁVAJÍCÍ BEDNĚNÍ STŘECHY
A VYTVOŘIT VĚTRACÍ  SPÁRU Š.40 MM

EXTERIÉR
STŘEŠNÍ FOLIE Z PVC
GEOTEXTILIE 200 G/M2
OSB TL. 18 MM
NOPOVÁ FOLIE V.40 MM
STÁVAJÍCÍ KZS
STÁVAJÍCÍ ZDIVO
INTERIÉR

STÁVAJÍCÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM NOVABRIK

K
5

K
2

35

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

As indicated

MATEŘSKÁ ŠKOLA

ŘEZ 2-2

04/2013

D.1.8

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

 1 : 10

Detail 2.1

mailto:petrceska@post.cz


STÁVAJÍCÍ STŘECHA Z KOVOVÝCH ŠABLON, BARVA ČERVENÁ

STÁVAJÍCÍ PLASTOVÁ OKNA, BARVA BÍLÁ
STÁVAJÍCÍ OBKLAD NOVABRIK

SKŘÍŇ PRO PLYNOMĚRY, BARVA BÍLÁ

ŽLABY Z TiZn, BARVA PŘÍRODNÍ

STÁVAJÍCÍ STŘECHA Z KOVOVÝCH ŠABLON, BARVA ČERVENÁ

STÁVAJÍCÍ PLASTOVÁ OKNA, BARVA BÍLÁ

STÁVAJÍCÍ OBKLAD NOVABRIK

NOVÁ PLASTOVÁ OKNA, BARVA BÍLÁ

STÁVAJÍCÍ ŽLABY TiZn, BARVA PŘÍRODNÍ

NOVÉ VCHODOVÉ PLASTOVÉ DVEŘE, BARVA BÍLÁ

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM + OMÍTKA BÍLÁ

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM + SOKLOVÁ OMÍTKA S MINERÁLNÍ DRTÍ ŠEDÁ

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 100

MATEŘSKÁ ŠKOLA

POHLED SEVERNÍ

04/2013

D.1.9

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

 1 : 100

SEVERNÍ POHLED - STÁVAJÍCÍ STAV

 1 : 100

SEVERNÍ POHLED - NOVÝ STAV

mailto:petrceska@post.cz


50
0

55
90

NOVÁ PLASTOVÁ OKNA, BARVA BÍLÁ

NOVÉ VCHODOVÉ PLASTOVÉ DVEŘE, BARVA BÍLÁ

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM + OMÍTKA BÍLÁ

KONTAKTNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM + SOKLOVÁ OMÍTKA S MINERÁLNÍ DRTÍ ŠEDÁ

SKLUZAVKA

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 100

MATEŘSKÁ ŠKOLA

POHLED JIŽNÍ

04/2013

D.1.10

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

 1 : 100

JIŽNÍ POHLED - STÁVAJÍCÍ STAV

 1 : 100

JIŽNÍ POHLED - NOVÝ STAV

mailto:petrceska@post.cz


ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 100

MATEŘSKÁ ŠKOLA

POHLED ZÁPADNÍ A VÝCHODNÍ

04/14/13

D.1.11

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

 1 : 100

VÝCHODNÍ POHLED

 1 : 100

ZÁPADNÍ POHLED

mailto:petrceska@post.cz


STÁVAJÍCÍ TURBO ODTAH

STÁVAJÍCÍ ODTAH

K
1

80
60

45
0

K
2

9610 300

K
2

K
2

K
3

K
4

K
5

K
5

K
5

K
6

K
7

K
7

K
7

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 50

MATEŘSKÁ ŠKOLA

STŘECHA

04/2013

D.1.12

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

mailto:petrceska@post.cz


ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY         IČO 111 06 298
E-MAIL petrceska@post.cz       TEL. 737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIEMATEŘSKÁ ŠKOLA

TABULKA STAVEBNÍCH ÚPRAV

04/26/13

D.1.13

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Tabulka stavebních úprav (SU)
SU Popis m.j. Množství

1 Základová patka z betonu C16/20, 400x600x600 mm ks 2
2 Základová patka z betonu C16/20, 600x800x600 mm ks 1
3 Dodatečné vložení střešních nosníků KVH NSi 80/120 mm s vyklínováním, maximální rozteč 550 mm, včetně

vysekání kapes ve zdivu a podezdění konců nosníků
m 54

4 Dodatečné vložení střešních nosníků KVH NSi 60/120 mm s vyklínováním, maximální rozteč 350 mm, včetně
vysekání kapes ve zdivu a podezdění nosníků v místě uložení

m 98

5 Zdivo ze škvárobetonových bloků od úrovně vrchu základů do výšky 75 cm bude po částech vybouráno a nahrazeno
novým zdivem z plných cihel P15 na maltu M10, podrobnosti viz technická zpráva konstrukční části

m2 27,98

6 Vyztužení zdiva nad překlady ocelovými táhly D 12 mm, podrobnosti viz technická zpráva konstrukční části m 88,4
7 Helikální výztuž zdiva D 6 mm, 4x0,8 m po 0,6 m m 3,2
8 Helikální výztuž zdiva D 6 mm, 3x0,5 m po 0,6 m m 1,5
9 Helikální výztuž zdiva D 6 mm, 3x0,8 m na vnějším i vnitřním líci m 4,8

10 Zděný pilířek provázat se stávajícím zdivem. Do ložných spar uložit výztuž 2xR6 po 0,5 m- celkem 6m. Ve stávajícím
zdivu vysekat kapsy a otvory v tvárnicích vyplnit prostým betonem - .0,2 m3

ks 2

11 Sádrokartonový obklad průvlaku protipožárními deskami tl. 12,5 mm, R15 m2 7,7
12 Sádrokartonový obklad sloupku protipožárními deskami tl. 12,5 mm R15 m2 1,29
13 Demontovat stávající obklad Novabrik včetně tepelné izolace a podkladního roštu, zaříznout a začistit ostění m2 1,1
14 Sanační omítka v koutě místnosti 109 a v celé délce chodby 108 na straně k umývárně do výšky 1 m m2 11
15 Sádrokartonový podhled  z protipožárních desek tl. 12,5 mm na konstrukci z CD profilův jedné úrovni na sysémových

závěsech, požární odolnost R30
m2 2,2

16 Plastové větrací potrubí 60/120 mm tl. 2 mm vedené pod podlahou 1.NP. Na venkovní straně vyústit 200 mm nad
chodníkem a ukončit přechodem na kruhové potrubí 100 mm a nerezovou větrací mřížkou se sítí. Uvnitř vyvést z
podlahy, ukončit 200 mm nad podlahou a osadit záslepku.

m 2,6

17 Plastové větrací potrubí DN 100 mm tl. 2 mm vedené vodorovně ve výšce 2.55 m nad podlahou přes obklad
průvlaku, dále přechod na potrubí 60/120 mm tl. 2 mm, podél průvlaku přes obvodovou stěnu. Na venkovní straně
ukončit přechodem na kruhové potrubí 100 mm a nerezovou větrací mřížkou se sítí. Uvnitř zaústit do horní části
skříně na potraviny. V obkladu průvlaku izolace minerální vlnou tl. 30 mm.V prostupu obkladem osadit požární
manžetu EI 30.

m 2,5

18 Doplnění keramického obkladu po vybourání vany a osazení umývadla m2 2,9
19 Doplnění keramického obkladu po přemístění otopného tělesa a instalaci umývadla a výlevky m2 3,0
20 Dilatační lišta m 2,7
21 Dilatační lišta m 2,9
22 Dilatační lišta m 2,55
24 Dilatační lišta m 2,85
25 Přechodová lišta m 4,41
26 Dilatační přechodová lišta m 1,5
27 Odstranění starého nátěru, odmaštění, syntetický antikorozní nátěr, základní nátěr a email RAL 7047 m2 38
28 Rozpouštědlový nátěr bednění a krokví proti škůdcům, lazurovací nátěr tmavě hnědý m2 50
29 Textilní čistící zóna 127x130 cm ks 1
30 Textilní čistící zóna 125x150 cm ks 1
31 Evakuační skluzavka z nerezového plechu, popis viz technická zpráva. Včetně dílenské dokumentace a provozního

řádu.
ks 1

32 Rozebrat betonovou dlažbu tl. 30 mm, odebrat podklad 60 mm, nová kladecí vrstva fr. 4-8 mm tl. 30 mm, nová
betonová zámková dlažba tl. 60 mm šedá

m2 14,93

33 Rozebrat betonovou zámkovou dlažbu tl. 60 mm, odebrat podklad 80 mm, nová kladecí vrstva fr. 4-8 mm tl. 30 mm,
položit zpět stávající betonovou zámkovou dlažbu tl. 60 mm, spád 5% od vstupu do objektu

m2 7,15

34 Nová zpevněná plocha - sejmutí ornice tl. 250 mm, rozprostření na ploše dětského hřiště, zhutnění podkladu na
Edef=40MPa, podklad ze štěrkodrti 8-16 mm tl. 150 mm, kladecí vrstva fr.4-8 mm tl. 40 mm, betonová zámková
dlažba tl. 60 mm šedá, plocha 20,27 m2, chodníkový obrubník s opěrou 12,1 m

kpl 1

35 Dětské hřiště, viz koordinační situace C.02 a popis v technické zprávě m2 300
36 Oplocení z poplastovaného strojového pletiva v. 1,25 m, ocelové sloupky, vzpěry, zemní vruty, branka. Viz

koordinační situace C.02 a popis v technické zprávě
m 26

37 Oplocení z poplastovaného strojového pletiva v. 2,0 m, ocelové sloupky, vzpěry, zemní vruty, branka. Viz koordinační
situace C.02 a popis v technické zprávě

m 8

mailto:petrceska@post.cz


ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIEMATEŘSKÁ ŠKOLA

TABULKY VÝPLNÍ OTVORŮ

04/27/13

D.1.14

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Konstrukce plastových oken:
Provedení z minimálně pětikomorových profilových systémů o  stavební hloubce min. 70 mm. Barva bílá, rohy svařované a frézované.
Součinitel postupu tepla okna Uw<=1,2 Wm-2K-1, hodnota musí být doložena certifikátem.
Okna musí vyhovovat požadavkům ČSN 730540-2010 na kritické povrchové teploty, včetně povrchové teploty ostění.
Okna budou opatřena krytkami odtokových otvorů v barvě profilu.
Zasklení oken
Izolační dvojsklo s pokovenou vnitřní stranou izolačního skla, s teplým distančním rámečkem  a s meziskelní dutinou vyplněnou směsí vzduchu a argonu složení 4-16-4lowE .
Kování
Celoobvodové kování, barva stříbrná. Křídla otvíravě sklopná  budou vybavena pojistkou proti současnému otevření a sklopení a čtvrtou polohou kliky – odtěsněno. Současně budou křídla otvíravá a otvíravě-sklopná vybavena zvedačem okenního křídla. Všechna okna musí mít kování oken doplněno samoseřiditelným bezpečnostním uzavíracím bodem v rohu křídla okna pod
klikou.
Těsnění
Musí zajišťovat dokonalé utěsnění spar mezi rámem a křídlem okna, všechny varianty musí být v souladu s popisem v dokumentaci a dle požadavků ČSN 746210, ČSN EN 1027 a ČSN 12211, které definují vodotěsnost a zatížení větrem. Barva těsnění šedá.
Kotvení
Okna budou osazována dle směrnic pro montáž dodavatele profilového systému. Rámy budou kotveny turbošrouby. Kotvy budou osazeny krytkami. Kotvení bude prováděno do 200 mm od každého rohu okna a pak každých max. 700 mm. Spára v napojení na okolní konstrukce ostění musí být po celém obvodu okna ( i pod parapetem) provedena podle požadavků ČSN
730540-2010 a vyhlášky 147/2008 Sb. zevnitř parotěsně, zvenku vodovzdorně a paropropustně.
Doplňkové konstrukce
Okna budou vybavena vnitřními žaluziemi, ve výdejně jídel navíc sítěmi proti hmyzu.
Vnitřní parapety
Okna budou vybavena lisovanými vnitřními parapety z aglomerovaného dřeva potaženého melaninovou folií v barvě bílé.
Klempířské práce
Veškeré klempířské práce musí vyhovovat ČSN 733610. Napojení na rám okna musí být provedeno podle směrnic dodavatele profilových systémů.
Akustické vlastnosti
Provedení oken musí vyhovovat ČSN 730532 a ČSN EN 1254-2 a být v souladu se zákonem 500/200 Sb.
Výměna vzduchu
Provedení oken musí vyhovovat ČSN 730542-2010 z hlediska minimální nutné výměny vzduchu. Navržená opatření musí být realizována tak, aby podstatně nezhoršovala tepelně technické a zvukově izolační parametry oken.

Tabulka dveří

Č. Dveře Typ Šířka Výška Popis Počet Otvírání Podlaží
Požární

odolnost
10 Jednokridle rohova zaruben 800 x 2000 800 2000 Dveře vnitřní otočné plné, hladké, folie imitace buk, ocelová zárubeň, barva RAL 1002,

kování 2xklika, zámek dózický
2 L 1

10 Jednokridle rohova zaruben 800 x 2000 800 2000 Dveře vnitřní otočné plné, hladké, folie imitace buk, ocelová zárubeň, barva RAL 1002,
kování 2xklika, zámek dózický

3 P 1

11 Vchodové plastové 1000x2350 1000 2350 Vrchní část křídla zasklená bezpečnostním sklem se zrcadlovým efektem, spodní část
plná, U=1,1Wm-2K-1, barva bílá, koule-klika, dopisní vhoz, sklápěcí nadsvětlík, elektricky
ovládaný vložkový zámek,  bezbariérový práh

1 L 1

12 Vchodové plastové 900x2200 900 2200 Vrchní část křídla zasklená bezpečnostním sklem se zrcadlovým efektem, spodní část
plná, U=1,1Wm-2K-1, barva bílá, klika-klika, vložkový zámek, bezbariérový práh

1 L 1

7

Tabulka oken

Č. Okno / balkonové dveře Popis Šířka Výška Počet Otvírání Poznámka Podlaží
Venkovní
parapet

Vnitřní
parapet

1 Dvoukridle Otevíravé a sklápěcí 1500 1200 2 P 1 AL š. 250 mm DTD š.250 mm
2 Jednokridlove rovne Sklápěcí 1500 800 2 1 AL š. 250 mm DTD š.250 mm
3 Jednokridlove rovne Otevíravé a sklápěcí 1000 2350 1 P Klika s dětskou pojistkou, spodní výplň křídla plná 2 AL š. 250 mm
4 Jednokridlove rovne Otevíravé a sklápěcí 880 1250 1 L 2 AL š. 250 mm DTD š.250 mm
5 Dvoukridle Otevíravé a sklápěcí 2000 800 1 P 1 AL š. 250 mm DTD š.250 mm

7

mailto:petrceska@post.cz


ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIEMATEŘSKÁ ŠKOLA

TABULKY OSTATNÍCH KONSTRUKCÍ

04/27/13

D.1.15

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Tabulka zdiva
DRUH PLOCHA OBJEM

Zdivo z cihel plných CP tl.300mm, P10, M5 7.24 m² 2.17 m³
Zdivo z cihel plných CP tl.300mm, P15, M10 1.71 m² 0.51 m³
Zdivo z cihel plných CP tl.450mm, P10, M5 0.00 m² 0.00 m³
Zdivo z plných cihel tl. 150 mm 1.85 m² 0.28 m³
Zdivo z pálených dutinových bloků 11,5/49,7 P+D, P10 2 13.19 m² 1.52 m³

Tabulka zateplovacích systémů
S DRUH PLOCHA

3 Zateplovací systém kontaktní s EPS 140 mm 37.39 m²
4 Zateplovací systém kontaktní s XPS 80 mm 11.01 m²

Tabulka překladů
Typ Délka překladu Šířka překladu Výška překladu Počet ks Podlaží

RZP 119x14x24 1190 140 240 2 1
RZP 149x14x24 1490 140 240 10 1
RZP 239x14x24 2390 140 240 1 1

13

Tabulka podlah
S Popis Plocha

1 Podkladní beton 100 mm s hydroizolací 72.05 m²
1 Podlaha 1.NP s EPS 100 mm 71.83 m²

Tabulka podhledů
S Popis Plocha Podlaží

2 Sádrokartonový podhled s protipožárními deskami 1x12,5 REI 30,
jednoúrovňový rošt na systémových závěsech

73.46 m² 1

Tabulka truhlářských výrobků (T)
T popis m.j. Množství

1 Branka s dětskou pojistkou proti otevření, rozměry 1270x1000 mm ks 1
2 Roleta pro výdejní okno, rozměr okna 1800/1000 mm, ruční ovládání ze strany výdejny ks 1
3 Branka s dětskou pojistkou proti otevření, rozměry 960x1000 mm, provedení výplně dle ČSN 74

3305 Ochranná zábradlí
ks 1

4 Opláštění zábradlí deskou z laminované dřevotřísky tl. 8 mm ze strany schdišťového ramene,
odstín shodný s barvou zábradlí, provedení v souladu s ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí

m2 6,2

5 Doplnění zábradelní výplně hoblovanou lakovanou latí 20x50 mm, max 80 mm nad pochůznou
plochou

m 6,2

6 Dřevěné madlo ve výšce 450 mm na schodištěm, kovové kotvy do zdiva m 6,3
7 Lehká přepážka z desek z laminované dřevotřísky v kovovém rámu, omyvatelná m2 4,3
8 Dodatečně osadit dveřní plastový průvětrník 500x100 mm ks 1
9 Stávající stahovací schody demontovat a osadit nové zataplené stahovací schody s požární

odolností EW15
ks 1

10 Kryt odpadu z desek z laminované dřevotřísky 200x200x2300 mm ks 1

Tabulka klempířských výrobků (K)

K Popis
Délka
mm

1 Oplechování atiky TiZn RŠ 600 mm 7910
2 Přerušení střešní krytiny z PVC 25,3 bm, zaříznutí bednění střechy 25,3 bm, nopová folie v.40

mm - 12,66 m2, OSB deska kotvená do zdiva -12,66 m2, nová svislá izolace nadezdívky PVC
folií a poplastovanými plechy 12,66 m2, napojení na stávající krytinu 25,3 bm

0

3 Oplechování horní hrany zateplovacího systému TiZn RŠ 330 mm 9950
4 Dešťový svod TiZn DN 120 mm + lapač střešních splavenin se suchou zápachovou uzávěrkou 3000
5 Krycí lišta TiZn RŠ 250 mm 24600
6 Prostup pro ventilační hlavici DN 110 ve střeše s kovových šablon - 1 ks 0
7 Prostup pro ventilační hlavici DN 110 ve střeše s fólií z PVC - 3 ks 0

mailto:petrceska@post.cz


 
 

ČEŠKA Šafaříkova 11, 56802 Svitavy  
Tel. +420 737 186 210 

Ing. Petr Češka e-mail  petrceska@seznam.cz  
projektování a inženýrské služby IČO   11106298 
    
    
Stavba:    
    

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
U STADIONU 528/15, SVITAVY 

 
    

D.2   STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
 

                              
 
 
 

    
    
    
    
Investor   : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa  : Riegrova 2098/5, Svitavy 
    
Místo výstavby : U Stadionu 528/15, Svitavy 
    
Stupeň : Projektová dokumentace pro provádění stavby         
    
    
    
    
    
Odpovědný projektant : Ing. Petr Češka  
Vypracoval : Ing. Petr Češka  
    
 Datum : Duben 2013  
 Číslo zakázky : 99813  
    
    
    
    
   1    
   
    
Razítko   číslo paré 
    
 

mailto:petrceska@seznam.cz


 
Investor  : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa : Riegrova 2098/5, Svitavy 
Stavba  : MATEŘSKÁ ŠKOLA USTADIONU 528/15, SVITAVY 
Místo stavby : St.pl. 500, k.ú. Čtyřicet Lánů  
Charakter stavby  : Změna dokončené stavby – stavební úpravy  

 
D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

Obsah:  
D.2.1. Technická zpráva, statický výpočet 
D.2.2. Půdorys 1.NP  

 
 
 
 

 



 
Investor  : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa : Riegrova 2098/5, Svitavy 
Stavba  : MATEŘSKÁ ŠKOLA USTADIONU 528/15, SVITAVY 
Místo stavby : St.pl. 500, k.ú. Čtyřicet Lánů  
Charakter stavby  : Změna dokončené stavby – stavební úpravy  

 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých konstrukcí 
podle druhu, technologie a navržených materiálů 

 Objekt sestává ze dvou částí – jednopodlažní a dvoupodlažní. 
 Dvoupodlažní část je nepodsklepená, s půdním prostorem pod stanovou střechou. Je 
koncipován  je  jako příčný dvoutrakt na půdorysu 9,25 x 9,88 m. Objekt  je  založen  plošně  na  
pásových  základech  z  kamene,  základová  spára  je  v nezámrzné hloubce.  Soklové  zdivo ze 
škvárobetonových tvárnic bylo v rámci nedávno provedených stavebních úprav přezděno. Svislé  
nosné  konstrukce  nad  rovinou  hydroizolace  jsou  zděné.  Obvodové  zdi v obou podlažích  
mají  tl.  45  cm,  jsou převážně z plných pálených cihel. Nadpraží oken  jsou z ocelových 
válcovaných profilů. Střední příčná nosná zeď v obou podlažích má tl. 30 cm, je z plných 
pálených cihel a rozděluje objekt na severní a jižní trakt. V přízemí severního  traktu  je v 
podélném směru, v polovině šířky objektu, výztužná zeď tl.  30  cm. Zdivo bylo v nedávné době 
zajištěno ocelovými táhly. Stropy  nad  oběma  podlažími  jsou dřevěné  trámové, s omítnutým 
podhledem a se záklopem, na němž je proveden násyp a podlahové konstrukce – v prvním patře 
PVC nebo koberec, na půdě cihelná  dlažba.  Nosné  trámy  jsou  uloženy  v  podélném  směru  
na  střední  nosnou  zeď  a  na  obvodové zdivo severního a  jižního  průčelí. Jsou dostatečně 
dimenzované, nebyly konstatovány nadměrné průhyby  nebo  napadení  biotickou  korozí. Krov je 
dřevěný. Krokve jsou uloženy na pozednicích a na uzavřeném vaznicovém  rámu, podepřeném 
čtyřmi sloupky, opřenými do stropních  trámů nad posledním podlažím.  
 
 Jednopodlažní část objektu je nepodsklepená a zastřešená pultovou střechou. Rozměry této 
části budovy jsou 25,5 x 10,07 m, ale řešena je pouze východní část o rozměrech 9,65x10,07 m. 
Nosný systém tvoří obvodové stěny a příčné vnitřní stěny tl. 300 mm. Jsou vyzděny ze 
škvárobetonového zdiva, jehož část přiléhající k základům je značně poškozena. Na zdivu jsou 
viditelné trhliny zejména v parapetech a nadpraží otvorů. Nosná konstrukce střechy přízemního 
objektu je tvořena krokvemi 90/120 mm  osazenými na zdivo rovnoběžně s okapem. Na krokve je 
položen záklop z prken, asfaltový pás, geotextilie a krytina z PVC folie. Zespodu jsou krokve 
pobity deskami heraklit s omítkou. Dřevo krokví a bednění nevykazují známky poškození 
biotickými škůdci. Z důvodu poddimenzování nosné konstrukce střechy však došlo k jejím 
značnému průhybu. 
 

2. Navržené výrobky,materiály a hlavní konstrukční prvky 

 

2.1. Přezdění soklového zdiva 

Veškeré zdivo ze škvárobetonových bloků od úrovně vrchu základů do výšky 75 cm bude 
postupně vybouráno a nahrazeno novým zdivem z plných cihel P 15 na maltu M10.  Přezdění 
bude prováděno po střídavých úsecích o délce cca 1 m. Před započetím přezdívání bude zdivo 
podchyceno v úrovni nadpraží  okenních  otvorů  a  vchodových  dveří  a  šikmými  opěrami  bude 
zabezpečeno zdivo mimo otvory. Sloupky podchycení  i šikmé opěry  je nutno aktivovat 
přiměřeným dotažením klínových podložek. Po vybourání každého úseku bude na stávající 
izolaci proti zemní vlhkosti bude položena nová izolace s přesahem na spojení s hydroizolací  v  
sousedních  záběrech  a  později  v podlaze. Do první a předposlední ložné spáry nového zdiva 
bude vložena výztuž 3x R6 s přesahem do dalšího úseku. Výztuž jednotlivých úseků se postupně 
svaří. Vyzdívka části zdiva v záběru se musí provést vždy tak, aby později mohla být napojena 
vyzdívka  sousedního  záběru  a  vznikl  homogenní  celek  s pravidelnou převazbou.  Mezi  
záběry  nesmí vzniknout  svislá  pracovní  spára!  Závěr přezdívky  se  provede  vydusáním  
mezery  mezi  poslední řadou cihel a stávajícím zdivem nad soklem. Mezera by měla mít výšku 
asi 3 cm, vydusání se provede jemnozrnným betonem C  20/25  (kamenivo  do  8  mm)  málo 



měkké  konzistence.  Vyplňovat  závěrnou  spáru přezdívky  kusovým materiálem jako 
dlaždicemi, obkladačkami, úlomky eternitu apod. a plastovými klíny se nedovoluje!  
 

2.2. Vodorovné ztužení zdiva 

Obvodové stěny a vnitřní příčné nosné stěny budou opatřeny horizontálním vytužením v úrovni 
nad překlady oken. Vyztužení bude provedeno ocelovými táhly průměru 12 mm osazenými do 
drážek ve zdivu v první ložné spáře nad překlady. Vyztužení zdiva bude provedeno v úseku od 
patrové budovy po konec budované mateřské školy. Zbývající úsek objektu šaten bude vyztužen 
v další etapě. Ztužení bude provedeno na vnitřním i vnějším líci zdiva, pouze v nepřístupném 
úseku jižní stěny bude pouze na vnitřním líci. Oboustranné kotevní desky (3 ks) budou provedeny 
zazděním úpalku ocelového nosníku I 160 dl. 300 mm do zdiva. Ve stojině budou vyvrtány otvory 
pro závitovou tyč M16, která se navaří na konec táhla. Našroubováním vysokých matek M16 
dojde k napnutí táhel.  Jednostranné kotevní desky osazené v ose táhel (2 ks) budou provedeny 
z plechu 10x250x250 zakotveného do zdiva pomocí 4 chemických kotev. Jednostranné kotevní 
desky osazené kolmo k táhlům (3 ks) budou provedeny z plechu 10x250x250 , které budou 
opatřeny otvory pro závitovou tyč M16, na kterou budou našroubovány vysoké matky M16. Pod 
deskami bude provedeno lože z rychletuhnoucí cementové malty, aby se předešlo bodovému 
opření desky o nerovnosti zdiva.  Táhla budou uložena do předem upravené ložné spáry ve zdivu.  
 

2.3. Zesílení nosné konstrukce střechy 

 Nosná konstrukce střechy bude doplněna o ocelový sloupek a průvlak umístěný kolmo na 
stávající střešní trámy. Mezi stávající trámy orientované souběžně s okapem budou doplněny 
nové trámy uložené do kapes v nosném zdivu a na ocelový průvlak. V místnostech 106, 107 a 
110 budou trámy uloženy do předem připravených kapes ve zdivu a na nově osazený průvlak. 
Trámy budou vyklínovány tak, aby v celé délce podepřely bednění střechy. V místnostech 108, 
109 a 112 budou trámy uloženy do předem připravených kapes ve zdivu tl. 300 mm. Budou 
provlečeny předem připravenými otvory v příčce tl. 150 mm. Budou vyklínovány na koncích i 
v příčce tl. 150 mm tak, aby podepíraly bednění střechy v celé délce.  
 Sloupek S1 bude opatřen patou 8/200/200 a bude zakotven 4 mechanickými kotvami do patky. 
Hlava bude provedena z plechu 10/100/200. 
 Průvlak bude osazen na nově vyzděné pilířky u obvodových stěn a na středový ocelový 
sloupek S1. Zděné pilířky budou provázány se stávajícím zdivem. Do ložných spár uložit výztuž 
2xR6 po 0,5 m. Ve stávajícím zdivu vysekat kapsy a otvory v tvárnicích vyplnit prostým betonem. 
 
 

2.4. Oprava trhlin  

Trhliny na vnějším líci obvodového zdiva přístavby se opraví helikální výztuží DN 6 mm osazenou 
do vyfrézovaných třech drážek kolmo ke směru trhlin v rozteči 750 mm. Helikální výztuž bude 
provedena podle Metodiky navrhování a aplikace systémů dodatečně vkládaných helikálních 
výztuží – Kubánek, Schmidt, 2006.  
 
 

3. Definitivní průřezové rozměry jednotlivých konstrukčních prvků (případně odkaz na 
výkresovou dokumentaci) 

Průřezové rozměry navržených prvků jsou uvedeny v této technické zprávě a ve výkresové části. 
 



 

4. Údaje o uvažovaných zatíženích ve statickém výpočtu (stálá, užitná, klimatická, od 
anténních soustav, mimořádná apod.) 

Posouzení stávajícího stavu, návrh a statický výpočet úprav a nových nosných konstrukcí 
vychází z těchto normových předpokladů: 

parametr hodnota zdroj 
Informativní návrhová životnost objektu kat. 4 

ČSN EN 1990 Třídy trvání zatížení – zatížení stálá stálé 
                      - zatížení proměnná střednědobé 
Užitná zatížení stropních konstrukcí qk (A) 1,5 kN/m2 

ČSN EN 1991-1-1 
                                                  Qk (A) 2,0 kN 
Užitná zatížení schodišť             qk (A) 3,0 kN/m2 
                                                   Qk (A) 2,0 kN 
Klimatická zatížení – sníh           sk (III)1,37 kN/m2 ČSN EN 1991-1-3 
                    - vítr                       vb,0 (III) 2,75 m/s ČSN EN 1991-1-4 
 
 

5. Údaje o požadované jakosti navržených materiálů 

Svislé 
konstrukce zdivo, zazdívky, úložné plochy pro dřevo P10, P15, M5, M10 

 úložné plochy pro ocel. průvlaky - beton C 16/20 

 Helikální výztuž Nerezová austentická ocel XCrNi 
1810 

 Lepící tmel pro helikální výztuž Pevnost v tahu za ohybu 10,25 
MPa, Pevnost v tlaku 80 MPa 

 Spínací táhla 10 505 (BSt 500 M/KR) 
Stropní 
konstrukce   

 průvlaky a navazující ocelové konstrukce S235JRG2 
   
Krov a střecha spojovací a kotevní prvky z profilové oceli S235JRG2 
 kotevní prvky z betonářské oceli 10 505 (BSt 500 M/KR) 
 kotevní prvky S250GD-Z275 
 dřevěné střešní trámy a doplňující prvky  S 10 TS, C 24 

 
 

6. Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření 
a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných – stanovených příslušnými 
technologickými předpisy a ČSN 

Staticky významné prvky konstrukcí budou před zakrytím vždy prokazatelně prověřeny se 
zápisem výsledku kontroly do stavebního deníku. Jde zejména o tyto konstrukce a konstrukční 
prvky: 

konstrukce kontrolované prvky termín 
Přezdívání soklového zdiva Podchycení, základová spára Po vybourání prvního úseku 
Ztužení zdiva Spínací táhla, opěry Před zapravením drážek 
Zesílení stropu Průvlak, doplňující střešní trámy Po zahájení montáže 
 
 

7. Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby (obsah a rozsah, 
upozornění na hodnoty minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat) 

Bude vypracována dílenská dokumentace kotevních desek pro spínací táhla. 

8. Požadavky na protipožární ochranu konstrukcí 

Viz požárně bezpečnostní řešení stavby. 



9. Seznam použitých podkladů: předpisů, ČSN, literatury, výpočetních programů apod. 

• ČSN 731702 ČSN EN 1991, ČSN EN 1991-1-1, ČSN EN 1991-1-3, ČSN EN 1991-1-4, ČSN 
EN 1955-1-1, ČSN EN 1955-1-1 - A1, ČSN EN 338 

• firemní literatura v projektu nejmenovaných výrobců 

10. Požadavky na bezpečnost při provádění nosných konstrukcí - odkaz na příslušné předpisy 
a normy 

V průběhu provádění prací je nutno dodržovat všechny platné bezpečnostní předpisy, zejména 
pak zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 



 

STATICKÝ VÝPOČET 
1. Vložený střešní nosník 3/SU 

NÁZEV KONSTRUKCE SKLON POPIS VRSTVY tloušťka 
objem. 

tíha  char. γf návrhové 
  °   mm kg/m3 kN/m2   kN/m2 
Střecha     μ         
Krokev 3/SU 2 Sníh 1,000 137 1,37 1,5 2,06 
    Folie PVC + geotex.   5 0,05 1,3 0,07 
    Asfaltový pás   5 0,05 1,3 0,07 
    Bednění 24 800 0,19 1,3 0,25 
    Isover Uni 180 40 0,07 1,3 0,09 
    Folie     0,21 0,00 1,3 0,00 

    
Sádrokartonový 
podhed   0,3 0,30 1,3 0,39 

          2,04   2,92 

rozteč krokví (m) 0,55             
profil krokve šířka: 80 výška: 120       
vlastní tíha krokve (kN/m)       0,077 1,3 0,10 
              

Zatížení krokve včetně vlastní tíhy (kN/m půdorysu)     1,20   1,71 



 

2. Vložený střešní nosník 4/SU 

 

NÁZEV KONSTRUKCE SKLON POPIS VRSTVY tloušťka 
objem. 

tíha  char. γf návrhové 
  °   mm kg/m3 kN/m2   kN/m2 
Střecha     μ         
Krokev 4/SU 2 Sníh 1,000 137 1,37 1,5 2,06 
    Folie PVC + geotex.   5 0,05 1,3 0,07 
    Asfaltový pás   5 0,05 1,3 0,07 
    Bednění 24 800 0,19 1,3 0,25 
    Isover Uni 180 40 0,07 1,3 0,09 
    Folie     0,21 0,00 1,3 0,00 

    
Sádrokartonový 
podhed   0,3 0,30 1,3 0,39 

          2,04   2,92 

rozteč krokví (m) 0,35             
profil krokve šířka: 60 výška: 120       
vlastní tíha krokve (kN/m)       0,058 1,3 0,07 
              

Zatížení krokve včetně vlastní tíhy (kN/m půdorysu)     0,77   1,10 



 

3. Průvlak P1 



 
 

4. Sloup S1 

 



D.1.8

2
D.1.8

2

D.1.7

1

D.1.7

1

SU
6

101

106

107

108

112110

109

113

115

116

580 4890 300 1270 150 3100 300

44
0

38
60

15
0

39
00

44
0

87
90

10010

2445 2445

37
70

41
40

101x5S1

16
0

I
P3

80
0

23
00

15
00

16
00

300 300

600

40
0

40
0

600

600

80
0

SU
1

SU
2

SU
1

SU
3

SU
4

4520

SU
7

SU
8

SU
9

SU
10

SU
10

30
0

79
10

30
0

18
0

I
P1

18
0

I
P2

ČEŠKA
INVESTOR

NÁZEV AKCE

VÝKRES

PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

ŠAFAŘÍKOVA 11, SVITAVY
E-MAIL petrceska@post.cz    TEL  737 186 210

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

KRAJ STAVEBNÍ ÚŘAD

ZAK. Č.

FORMÁT

DATUM
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU ČÁST

KOPIE

 1 : 50

MATEŘSKÁ ŠKOLA

PŮDORYS 1.NP - KONSTRUKCE

04/27/13

D.2.2

SPORTES SVITAVY s.r.o., RIEGROVA 2098/5, SVITAVY

DPS

99813

ING.PETR ČEŠKA

ING.PETR ČEŠKA

U STADIONU 528/15, SVITAVY
D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Tabulka oceli - vodorovné prvky
Č. Profil Rozměr Délka Počet

P1 I 180 3740 1
P2 I 180 4110 1
P3 I 160 2100 3

Tabulka oceli - svislé prvky

Č. Popis
Délka
(mm) Počet

S1 Trubka ocelová: 101x5 2680 1

mailto:petrceska@post.cz


 

ČEŠKA Šafaříkova 11, 56802 Svitavy  
Tel. +420 737 186 210 

Ing. Petr Češka e-mail  petrceska@seznam.cz  
projektování a inženýrské služby IČO   11106298 
    
    
Stavba:    
    

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
U STADIONU 528/15, SVITAVY 

  
 

  

D.3   POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY  
 

                              
 
 
 
 

    
    
    
    
Investor   : SPORTES Svitavy s.r.o. 
Adresa  : Riegrova 2098/5, Svitavy 
    
Místo výstavby : U Stadionu 528/15, Svitavy 
    
Stupeň : Projektová dokumentace pro provádění stavby         
    
    
    
    
    
Odpovědný projektant : Ing. Petr Češka  
Vypracoval : Ing. Petr Češka  
    
 Datum : Duben 2013  
 Číslo zakázky : 99813  
    
    
    
    
   1    
   
    
Razítko   číslo paré 
    
 

mailto:petrceska@seznam.cz


 2

 
 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 
rozsah  PBŘ dle vyhlášky  č. 499/2006 Sb.  a vyhlášky č.246/2001 Sb. §41 odst.(2) 

 
 
 
 
OBSAH: 
 

a) použité podklady a  popis a umístění stavby a  jejich objektů  
b) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků  
c) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti  
d) stanovení požární odolnosti  stavebních konstrukcí 
e) evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest, počet a umístění požárních výtahů   
f) vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet   odstupových vzdáleností  
g) způsob  zabezpečení stavby požární vodou  nebo jinými  hasebními látkami   
h) stanovení  počtu, druhu a rozmístění  hasicích přístrojů  
i) posouzení  požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními  zařízeními   
j) zhodnocení   technických  zařízení  stavby  
k) stanovení požadavků pro hašení  požáru a záchranné práce - příjezdy, přístupy  a nástupní  plochy  

objektu  
l) rozmístění bezpečnostních  tabulek  a značek a značení  únikových cest   
m) závěrečné hodnocení 
n) PŘÍLOHA - výpočty 

   
 
    
a)   použité podklady, popis, umístění stavby a  jejich objektů  
 
Při zpracování požárně bezpečnostního řešení  bylo postupováno dle: 
ČSN 73 0802  -  květen 2009      Nevýrobní objekty 
ČSN 73 0873  -  červen 2003      Zásobování  požární vodou 
ČSN 73 0821  -  květen 2007      Požární odolnost stavebních  konstrukcí 
ČSN 73 0818  -  červenec 1997 + změna  Z1 - Obsazení objektu osobami 
ČSN 73 0810  -  duben 2009+změna Z1 - Společná  ustanovení 
ČSN 73 0834  -  březen a červenec 2011 - Změny staveb 
ČSN 73 4201  -  říjen 2010          Komíny a kouřovody 
ČSN ISO 3864 -  Bezpečnostní značky 
Publikace odsouhlasená centrem technické normalizace PAVUS „Hodnoty požární odolnosti stavebních 
konstrukcí podle Eurokodů – 2009“ (dále jen  „publikace“) 
vyhl. č.  23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb (ve znění pozdějších předpisů) 
vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 
vyhl. č. 246/2001 Sb. o požární prevenci 
Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění 
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  
 
dokumentace   stávajícího stavu  objektu a  návrhu dokumentace ke stavebnímu povolení  
 



 3

 
POPIS, UMÍSTĚNÍ STAVBY 
 
Předmět:      Z hlediska požární bezpečnosti staveb řeší tato dokumentace stavební úpravy stávajícího 
objektu šaten a bytu správce ve stávajícím objektu na Stadionu Míru a zároveň změnu užívání v této  
východní části budovy, tedy v bytu správce a v části šaten, kde bude zřízena mateřská škola. 
Kapacita mateřské školy je 28 dětí. K dispozici mají denní místnosti o celkové podlahové ploše 110 m2 
umístěných zčásti v 1.NP a zčásti ve 2.NP. V denních místnostech ve 2.NP nebude prováděno tělesné 
cvičení s dětmi z důvodu možného dynamického namáhání stropu.  
     Stávající objekt je zděná budova – část s místnostmi 105 – 112  je jednopodlažní, zbývající část prostor 
MŚ – tedy 101, 102 a 104  a 201 – 207 je dvoupodlažní. 
 
     Vzhledem k tomu, že ve zbývající části stávajícího objektu nejsou navrhovány žádné stavební úpravy, 
lze  tuto část začlenit do změn staveb skupiny  I. dle ČSN 73 0834 a není předmětem této 
dokumentace PBŘ a nebude dále posuzována.    
     Posuzovaná rekonstruovaná část objektu -  je změnou stavby skupiny  II. dle ČSN 73 0834.  Jsou  
respektovány podmínky  dané  přílohou  C ČSN  73 0834.  Rekonstrukce je navrhována  dle  ČSN 73 0802 
- Nevýrobní objekty a dle ČSN 73 0834  -  Změny staveb. 
 
Stavební úpravy: 

- Vnitřní úprava jednotlivých místností 
- Úprava a výměna otvorových prvků v 1.NP a vybourání  příčky v místnosti 102 
- Zřízení skluzavky z 2.NP jako únikové cesty  
- Stěna mezi mateřskou školou a zbývající části stávajícího objektu šaten bude vytažena nad střechu 

jako požární zeď 
- Úprava vnitřních a vnějších omítek 
- Nosná konstrukce střechy bude doplněna o ocelový sloupek 100/5 a průvlak I 200 umístěný kolmo 

na stávající střešní trámy – požární obklad 
- dojde k montáži  VZT  klapky s požární odolností  mezi  technickou místnost  šaten a MŠ     

stávající půdorys nosných konstrukcí zůstává beze změn 
 
Umístění:  rekonstrukce MŠ je v objektu na st. pl. 500, k.ú. Čtyřicet Lánů, ul. U stadionu 528/15, 
Svitavy 
 
Konstrukční systém: 
Konstrukční systém objektu je v souladu s čl. 7.2. 12  ČSN 73 0802 hodnocen jako  objekt  z konstrukcí 
DP2 – smíšených: 

1. Svislé nosné konstrukce: obvodové zdivo stávající tl. min. 500 mm – náhrada zdiva ze 
škvárobetonových bloků od úrovně vrchu základů do výšky 75 cm zdivem z CP – min. tl. 300 mm, 
zazdívky z CP, vnitřní nosné konstrukce – zdivo stávající tl. min. 300 mm, příčky stávající 150 
mm, nově z pálených dutinových bloků tl. 150 mm,  
Vnější zateplovací systém –  dvoupodlažní  část – systém provětrávané  fasády  z materiálů s reakcí 
na oheň A+ a A2  ( např. NOVABRIK)   s tepelnou izolací   z minerální  vaty v tl. 160mm  -  
s reakcí na oheň   A1 a A2 , jednopodlažní  část  kontaktní zateplovací systém s tepelnou izolací tl. 
140mm z EPS s reakcí na oheň E.  
Stěna mezi mateřskou školou a zbývající části stávajícího objektu šaten bude vytažena nad střechu 
jako požární zeď  (kvůli zaatikovému žlabu nebude dotažena až ke štítu sousední budovy, mezera 
cca 0,5 m) – tl. 300 mm  

2. Vodorovné konstrukce  
Stropy stávající -  v dvoupodlažní části -  stropy trámové  s horním a dolním záklopem  zdola   
doplněné  omítkou . 
Stropy stávající  v jednopodlažní  části –   trámový  s bedněním  v tl. 25 mm  a dalšími střešními  
vrstvami.  V neměněné  části  šaten v jednopodlažní části  stropní konstrukce dřevěná  trámová  
zdola  doplněná  heraklitovými deskami a omítkou  o tl. cca 20mm V souladu s přílohou D  ČSN 
730834  je požární odolnost této  konstrukce min.  REI  15  .     
Strop bude opatřen novým sádrokartonovým podhledem provedeným ve sklonu střechy. 
V místnostech 107 a 109 bude použitý sádrokarton do vlhkého prostředí.  Nosná konstrukce    



 4

stropu bude podepřena nově   dvěma zděnými sloupky a jedním ocelovým  kruhovým  sloupkem  
100/5. Na nich bude uložen průvlak  I1 80. Ocelová sloupek a  průvlak   budou obloženy 
sádrokartonem pro  zajištění požární odolnosti.  
 

3. Schody  - stávající  dřevěné schodnicové  budou   zdola  doplněny  podhledem ze sádrokartonu   
s požární  odolností na  min. R 30  pro  zvýšení    bezpečnosti  osob  unikajících z 2. NP  .   

4. Střešní konstrukce -   
Patrová část je zastřešena stanovou střechou s krytinou z plechových šablon. Tato střecha bude 
ponechána bez úprav.  
Přízemní část je opatřena pultovou střechou s krytinou z PVC folie. Střecha bude přerušena 
v místě, kde bude vyzděna nová požární zeď. Krytina bude vytažena na novou požární zeď a 
doplněna oplechováním. 

 
Výška přízemní části objektu h:          0,00 m  
Výška dvoupodlažní části objektu h:  3,17 m  
Počet NP – přízemní část:                    1 
                   Dvoupodlažní část:           2 
Konstrukční systém:                   smíšený                        
Kapacita mateřské školy                    28 dětí 
 
 
b)   rozdělení stavby a objektů do požárních úseků  
 
Samostatné požární úseky v objektu jsou tvořeny funkčně oddělenými částmi objektu. Rekonstruovaná část 
objektu – celý prostor MŠ – tvoří jeden samostatný požární úsek :  
PÚ č. 1  -    Mateřská škola 
 
 
c)  výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
 
Požární riziko je určeno charakterem objektu,  jeho funkcí, technickým a technologickým zařízením,  
konstrukčním,  dispozičním a urbanistickým řešením a vyjadřuje je výpočtové požární zatížení pv, požární 
bezpečnost PÚ je vyjádřena stupněm požární bezpečnosti (SPB).  
 
Požární úsek dle ČSN 73 0802 : 1 požární úsek - MŠ 
Počet užitných podlaží v objektu.............................................................................................. 2 [-] 
Výška objektu h................................................................................................................... 3,17 [m] 
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ...................................................................................... 2 [-] 
Materiál konstrukce ........................................................................................... smíšený DP1-3  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................ nevýrobní objekt  
Počet podlaží úseku z ............................................................................................................... 2 [-] 
Výšková poloha hp ............................................................................................................ 3,170 [m] 
Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00  
SM ......................................................................................................................... automaticky  
 
Výsledky výpočtu: 
Požární zatížení výpočtové pvyp ........................................................................ 26,90 [kg.m-2] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................ II 
Plocha požárního úseku S ............................................................................................... 211,49 [m2] 
Koeficient n ....................................................................................................................... 0,145 
Koeficient k ....................................................................................................................... 0,191 
Plocha otvorů pož.úseku So .............................................................................................. 38,89 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho.................................................................................. 1,45 [m] 
Parametr odvětrání Fo ......................................................................................................... 0,08 
Průměrná světlá výška pož.úseku hs ................................................................................... 2,33 [m] 
Požární zatížení p .............................................................................................................. 35,42 [kg.m-2] 
Koeficient a ......................................................................................................................... 0,88 



 5

Koeficient b ......................................................................................................................... 0,86 
Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00 
Normová teplota TN ....................................................................................................... 825,51 [°C] 
Čas zakouření te  ................................................................................................................. 2,16 [min] 
Maximální délka pož.úseku  .............................................................................................. 56,99 [m] 
Maximální šířka pož.úseku  .............................................................................................. 38,50 [m] 
Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 2 194,11 [m2] 
Maximální počet užitných podlaží z ................................................................................... 5,20 
 
Výpočet jednotlivých místností – viz bod n) Příloha – výpočty  
Ostatní  části stávajícího objektu  zůstávají beze změny  a platí původní hodnoty.  
 
 
d)    stanovení požární odolnosti  stavebních konstrukcí 
 
posouzení dle: ČSN 73 0802 čl.8  Stavební konstrukce - tabulka 12 – Požární odolnost stavebních 
konstrukcí a jejich druhy 
Rekonstruovaná část objektu – prostor MŠ -  je hodnocen ve II. SPB:  
 
Tabulka 12 z ČSN 73 0802 
 

Pol. Stavební konstrukce II.SPB - 
pořadavek  

1. Požární stěny a požární stropy, viz 8.2 a 
8.3,   

 a) v podzemních podlažích 45DP1 Nejsou navrhovány 
 b) v nadzemních podlažích 30+ Nejsou navrhovány 

 c) v posledním nadzemním podlaží 15+ 
Strop bude opatřen novou sádrokartonovou 
konstrukcí  s deskami tl.  12,5mm - REI 15)  - 
vyhoví  

 d) mezi objekty 45DP1 

Stěna mezi MŠ a zbývající části stávajícího 
objektu šaten bude vytažena nad střechu jako 
požární zeď  (kvůli zaatikovému žlabu nebude 
dotažena až ke štítu sousední budovy, mezera 
cca 0,5 m) – tl. 300 mm  - REI 180 vyhoví 

 

2. Požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách a požárních stropech, viz 8.5.1,   

 a) v podzemních podlažích 30DP1 Nejsou navrhovány 
 b) v nadzemních podlažích 15DP3 Nejsou navrhovány 

 c) v posledním nadzemním podlaží 15DP3 Poklop pro  vstup  do podstřešního prostoru   
EW 15  - vyhovuje 

3. Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10,   

 a) zajišťující stabilitu objektu nebo jeho 
části   

   1) v podzemních podlažích 45DP1 Nejsou navrhovány 

   2) v nadzemních podlažích 30+ 

obvodové zdivo stávající tl. min. 500 mm – 
náhrada zdiva ze škvárobeton. bloků od úrovně 
vrchu základů do výšky 75 cm zdivem z CP – 
min. tl. 300 mm, zazdívky z CP – REI 180 
vyhoví 

   3) v posledním nadzemním podlaží 15+ 

obvodové zdivo stávající tl. min. 500 mm – 
náhrada zdiva ze škvárobeton. bloků od úrovně 
vrchu základů do výšky 75 cm zdivem z CP – 
min. tl. 300 mm, zazdívky z CP – REI 180 
vyhoví 

 b) nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho 15+ Nejsou navrhovány 



 6

části (bez ohledu na podlaží) 

4. Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2  15 

U dvoupodlažní části– beze změn – nad 
stávajícím požárním stropem  
U jednopodlažní části - Nadezdívka požární zdi  
Nosná konstrukce    stropu bude podepřena 
nově  dvěma zděnými sloupky a  jedním   
ocelovým  kruhovým  sloupkem  100/5 a 
průvlakem  I 180 – ocelový   sloupek bude 
obložen protipožárním tl. 12,5 mm s pož. 
odolností  zajišťující  R 15  a  průvlak   obložen 
protipožárním sádrokartonem tl. 12,5 mm s 
požární odolnosti.  – R  15  - vyhoví .   

5. 
Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, 
které zajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 
8.7.2 

  

 a) v podzemních podlažích 45DP1 Nejsou navrhovány 

 b) v nadzemních podlažích 30 

obvodové zdivo stávající tl. min. 500 mm – 
náhrada zdiva ze škvárobeton. bloků od úrovně 
vrchu základů do výšky 75 cm zdivem z CP – 
min. tl. 300 mm, zazdívky z CP – REI 180 
vyhoví 
vnitřní nosné konstrukce – zdivo stávající tl. 
min. 300 mm – REI 180 – vyhoví 
dále viz požární stěny a stropy 

 c) v posledním nadzemním podlaží 15 

obvodové zdivo stávající tl. min. 500 mm – 
náhrada zdiva ze škvárobeton. bloků od úrovně 
vrchu základů do výšky 75 cm zdivem z CP – 
min. tl. 300 mm, zazdívky z CP – REI 180 
vyhoví 
vnitřní nosné konstrukce – zdivo stávající tl. 
min. 300 mm – REI 180 – vyhoví 
dále viz požární stěny a stropy a  nosné 
konstrukce střech   

6. 
Nosné konstrukce vně objektu, které 
zajišťují stabilitu objektu (bez ohledu na 
podlaží), viz 8.7.3 

15 Nejsou navrhovány( ocelové sloupky nesoucí 
zastřešení  závětří nezajišťují  stabilitu objektu)   

7. Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, 
které nezajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.5 15 Nejsou navrhovány 

8. Nenosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, viz 8.8.1  Bez požadavku Nejsou navrhovány 

9. 
Konstrukce schodišť uvnitř požárního 
úseku, které nejsou součástí chráněných 
únikových cest, viz 8.9 

15DP3 Podhled schodiště  - s protipožárními deskami 
tl. 12,5 mm a odolností  R 30 – vyhovuje  

11. Střešní pláště, viz 8.15 Bez požadavku Nejsou navrhovány – nad požárním stropem  
 
Je splněna i podmínka  i  druhá  část  podmínky  bodu C.4  -  hořlavá  konstrukce stropu nad 
 1. i 2. NP   má  povrchové plochy   s třídou reakce   A1 nebo A2. Je splněna  i  poznámka   dle  bodu 
C.4  
 
 
 
e)    evakuace , stanovení druhu a kapacity únikových cest, počet a umístění 
požárních výtahů   
 
Úniková cesta  z prostorů  mateřské školy ve  2.NP  je navrhována  dle  přílohy C  ČSN 73 0834. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že  z obou podlaží vedou  únikové cesty   přímo  do  volného prostoru   viz  čl. 
C.5   přílohy C ČSN 730834  nemusí být  splněny    podmínky  dvou  ČCHÚC .   



 7

 
Z prostoru  2.NP  mateřské školy jsou vedeny dvě  únikové cesty: 

1. NÚC  vedena po stávajícím  schodišti do  1. NP  v délce  12m  a odtud  je možno  unikat  dále  
dvěma směry.   

2.  Přes  venkovní  skluzavku vedenou  přímo z prostoru  mateřské  školky v 2.NP místnost  204 
(  náhradní  úniková možnost)   

Z prostoru  1.NP mateřské školy jsou  také vedeny dvě  únikové cesty: 
1. Hlavním  východem z  objektu  
2. Únikovou  cestou  přes  místnost 102    a dveřmi do  volného prostoru .   

Tyto  únikové  cesty  budou   trvale  volné  a průchodné .  
 
Skluzavka  zajišťující  druhý  únik  z 2. NP  do  volného prostoru  bude   provedena  z materiálu  s reakcí 
na oheň   A1 a A2.  Skluzavka   bude  mít kruhový  uzavřený profil   průměru 800 mm  a bude provedena 
z nerez plechu.  Sklon  skluzavky  je navržen tak, aby  byla zajištěna plynulá a bezpečná  evakuace   osob  
s omezenou  schopností pohybu a orientace   -  děti   od 3 do 6 let .  Z důvodu    snížení  emočního  vypětí  
dětí  při případné evakuaci  přes  skluzavku  budou  pravidelně  prováděny nácviky  evakuace.  A to 
minimálně  2 x  do roka.         
 
Dle  PD  bude z celého  objektu  unikat  max. 28  dětí.  Při započtení  koeficientu  dle 4.1c) ČSN 73 
0818  jsou únikové cesty navrhovány na 42 dětí + personál – tj. celkem na 50 osob.  
 
Pro  jednu únikovou cestu  je   bezpečná  délka  únikové cesty  31 m ( při a = 0,88)  ve skutečnosti je 
největší délka únikové cesty   z 2. NP  MŠ   14 m.   K dispozici jsou  ze všech  prostorů  dvě únikové cesty.   
 
Šířka únikové cesty  je  min. 1,5 únikového pruhu min.    0,8 m  při průchodu dveřmi. To  postačuje pro  
bezpečný únik  po schodech dolů pro jeden únikový  pruh pro  57 osob.   
 
Délka i šířka  únikové  cesty  vyhovuje   
 
 
f)   vymezení požárně nebezpečného prostoru , výpočet  odstup. vzdáleností  
 
Odstupové  vzdálenosti  jsou vytvářeny  od požárně otevřených ploch u jednotlivých okenních a dveřních 
otvorů:   
 
Prostor Mateřské školky -  odstupové vzdálenosti jsou počítány pro   pv = 26,90 kg/m2 + 5 kg/m2. 
 

Varianta Odstup Výška 
[m] 

Délka 
[m] 

Otevř. 
plocha 
[m2] 

% otev. 
ploch 
[%] 

Zatíž. 
pvyp 

[kg.m-
2] 

Pr.in. 
t.toku 

[kW/m2
] 

Odst. 
 d 

[m] 

stavební objekt 
hustotou tep. toku 1. odstup - 101 dveře 2,00 1,00 2,00 100,00 31,90 90,48 1,60 

 2. odstup - 101 okno 1,25 3,35 4,19 100,00 31,90 90,48 2,15 
 3. odstup-  102okno 1,25 1,88 1,80 100,00 31,90 90,48 1,75 
 4. odstup - 106 okno 1,20 1,50 1,80 100,00 31,90 90,48 1,50 
 5. odstup - 107 okno 1,20 1,50 1,80 100,00 31,90 90,48 1,50 
 6. odstup - 108 dveře 2,35 1,00 2,35 100,00 31,90 90,48 1,70 
 7. odstup - 204 skluzavka 2,35 1,00 2,35 100,00 31,90 90,48 1,70 

 8. odstup - 201 okno 205 
okno 1,30 1,30 1,69 100,00 31,90 90,48 1,50 

 9. odstup 1,10 2,00 2,20 100,00 31,90 90,48 1,65 
 10. odstup - 205 okno 1,30 1,30 1,69 100,00 31,90 90,48 1,45 
 11. odstup - 203 okno 1,30 1,90 2,47 100,00 31,90 90,48 1,80 
 12. odstup - 202 okno 1,30 1,90 2,47 100,00 31,90 90,48 1,80 



 8

 
 
Stěny - zateplení:  

-  dvoupodlažní  část  systém s provětrávanou  fasádou  z materiálů  třídy A1 a A2  
( např.NOVABRIK)    s tepelnou izolací   z minerální  vaty v tl. 160mm s reakcí na oheň   A1 a A2 ,  
-  jednopodlažní  část  kontaktní zateplovací systém s tepelnou izolací tl. 140mm z EPS s reakcí na 

oheň E.  
 
Při stanovení  množství tepla  uvolněného z m2 vnějšího povrchu zateplovacího systému jednopodlažní  
části  v tl. 140 mm   EPS  bylo postupováno dle   čl.   8.4.7  ČSN 730802   
Q =    M x H    kde   jedinou hořlavou látkou v zateplovacím  systému  obvodové  zděné stěny je   
polystyrén o tl. 140 mm   
 
H  -  výhřevnost   stanovena  dle  ČSN 730824     tab. 1   položka 1.7.19   39 MJ / kg   
M -  hmotnost    1 m2  hořlavého materiálu     polystyrén   tl. 140mm    - objemová  hmotnost fasádního 
polystyrenu   13,5 – 18  kg/m3  udávaná  výrobci   fasádních polystyrenů  -  pro  tl.  140mm  při  uvažování  
max.  objemové hmotnosti  18  kg/m3   je  hmotnost   1 m2   polystyrenové desky o tl. 140mm   2,52 kg 
 
  Q  =   M x H   = 2,52  x  39 = 98,28  MJ    což je menší než  150  MJ   - lze tedy  i  nadále  uvažovat,    že   
obvodová  stěna není   otevřenou  ani částečně otevřenou požární plochou a odstupová vzdálenost  od 
obvodových stěn je nulová . 
 
Střechy:  
V souladu s  ČSN  73 0802  čl. 8.15.4 b)1 je  požárně  nebezpečný prostor  od střešního pláště, pod nímž 
je prostor zařazený do I. nebo II. SPB, nulový.  
 
Požárně nebezpečný prostor nezasahuje  sousední objekty ani na  parcely v majetku jiných  osob. 
 
Vyhovující  jsou  i   zpětné odstupové  vzdálenosti . 
 
 
g)    způsob  zabezpečení stavby požární vodou  nebo jinými  hasebními látkami   
 
A. Vnější odběrná místa dle ČSN 73 0873: 
  Vzdálenosti ........................................................................... od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ....................................................................................... 150/300(300/500) [m] 
   •  výtokový stojan  .......................................................................................600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ............................................................................................2500/5000 [m] 
   •  vodní tok nebo nádrž  ........................................................................................ 600 [m] 
  Potrubí DN  ............................................................................................................ 100 [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  .............................................................................................. 6 [l.s-1] 
  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ............................................................................................ 12 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ..................................................................................... 22 [m3] 
 
 
     Vnější odběrné místo požární vody je  zajištěno  stávajícím hydrantem  ve  vzdálenosti    cca 130 m od 
posuzovaného objektu.  Vnější odběrné místo splňuje požadavky § 2, odst. 1, písm. b) vyhl. 23/2008 Sb. o 
technických podmínkách požární ochrany staveb. 

 
B. Vnitřní odběrná místa 
   Od zařízení pro zásob.požární vodou lze  v PÚ  č. 1 upustit  v souladu s čl.4.4b1 ČSN 73 0873.  (součin 
plocha x zatížení = (p*S=7 490,13). 
 



 9

 
h)   stanovení  počtu, druhu a rozmístění  hasicích přístrojů  
 
V souladu s vyhl. 23/2008Sb.  bude v  PÚ č. 1  -    Mateřská škola -  osazeny  2 ks  PHP   práškové  
s hasební schopností  21 A – oba PHP budou umístěny v prostoru chodby 108 – u každého vstupu jeden 
hasicí přístroj. 1ks PHP   21A   v 2. NP  v blízkosti  schodiště 
výpočet: Počet PHP ........................................................................................... 3 (přesně 2,05) 
Počet hasicích jednotek .......................................................................................................... 18 
Ostatní prostory  zůstanou  beze změny a nejsou dále  hodnoceny. 
 
PHP  budou osazeny tak,   aby byly dobře viditelné  a přístupné pro případné zajištění rychlého zásahu a 
aby jejich  rukojeť byla  nejvýše 1,5 m nad podlahou.. 
 
 
i)    posouzení  požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními  
zařízeními   
V měněné části objektu  budou tato  požárně bezpečnostní zařízení:   

ü ucpávky prostupů 
ü požární klapky na VZT mezi  MŠ a  stávajícími šatnami  
ü SDK konstrukce s požární odolností 
ü  označení  hl. uzávěru plynu (HUP), vody  (HUV) a hl. vypínače  el. proudu 
ü  značení únikových cest  +  montáž  druhé  únikové cesty  -  skluzavka  

 
V souladu s ČSN 73 0834  bude provedeno osazení zařízení  autonomní detekce a signalizace: 
Ø v prostorech   heren  v  1.NP    a v obou denních místnostech v 2.NP  
Ø další zařízení bude osazeno v nejvyšším  místě  v 2.NP  stávajícího  schodiště.  

 
Jiná požárně bezpečnostní  zařízení nejsou  navrhována .   
 

j)    zhodnocení   technických  zařízení  stavby 
1. Vytápění objektu -  Objekt  je  vytápěn ze dvou zdrojů  a to  dvoupodlažní  část je vytápěna   samostatně    
plynovým kotlem  s výkonem  do 50kW  umístěným v technické místnosti  206.  Druhým zdrojem je   kotel  
umístěný ve stávající  neměněné   části  šaten  v technické místnosti .   I tento kotel je plynový  s výkonem 
do 50kW.   Tímto druhým zdrojem bude vytápěna  jednopodlažní  část  objektu.     
Komíny jsou stávající beze změn 
 
2.  VZT potrubí  na prostupu  požární zdí  bude doplněno   požárními  klapkami   s pož. odolností min EW 
15.   Odvětrání  potrubí  bude vedeno  podél  ocelového průvlaku  a  bude  do tohoto prostoru   vstupovat  
přes sádrokartonovou konstrukci  .  Prostup tohoto potrubí  bude  zajištěn  zpěňovací manžetou   s požární 
odolností  min. EI 15.  
 
3. Dále  přes požární stěnu bude procházet  kanalizační  hořlavé  potrubí  , které bude také  doplněno  
zpěňovací manžetou . 
Elektroinstalace, vodoinstalace  budou  procházet  přes  požární  stěnu a budou provedeny  ucpávky  
prostupů  dle  čl. 6.2  ČSN 730810. 
 
4.  Na dvoupodlažní  části  objektu  je  proveden hromosvod, který  zajistí celý  objekt  mate řské  školky .   
 
 
k)   stanovení požadavků pro hašení  požáru a záchranné práce-   příjezdy , 
přístupy  a nástupní plochy   k objektu 
 
     Příjezd požární techniky je zajištěn  po asfaltové dvoupruhové komunikaci ul. U stadionu k vlastnímu 
objektu. Nástupní plochy nejsou   vyžadovány. 



 10

 
 
l)    rozmístění bezpečnostních  tabulek  a značek a značení  únikových cest   
 

• V objektu bude provedena kontrola bezpečnostních značek označujících  hl. uzávěr  vody (HUV) 
a plynu (HUP)  a dále hlavní  vypínač el. energie. 

• Dále  bude  provedeno značení únikové cesty  a to  tak,  aby z kteréhokoliv místa  posuzovaných 
prostorů v 1.NP a 2.NP  bylo vidět  buď  značení  únikové cesty nebo přímo východ  ven z objektu.  
Značení bude  provedeno v souladu  s  ČSN ISO 3864 a nařízení vlády 11/2002Sb.  Velikost  
tabulek bude  volena  vzhledem   k pozorovací vzdálenosti  tohoto značení únikových cest  a  jejich 
umístění bude respektovat  způsob umístění jednotlivých místností  a směru úniku osob.     

 
 
m)  závěrečné hodnocení 
 

   Objekt vyhovuje požadavkům požární bezpečnosti staveb za  předpokladu  dodržení  použití 
materiálů  a skladeb  konstrukcí  posouzených v části  d)  a za předpokladu splnění podmínek 
daných body  e), f), g), h), j), k) a l).  
 
 
n)  PŘÍLOHA - výpočty 
 
Požární úsek dle ČSN 73 0802 : 1 požární úsek - MŠ 
Počet užitných podlaží v objektu.............................................................................................. 2 [-] 
Výška objektu h................................................................................................................... 3,17 [m] 
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ...................................................................................... 2 [-] 
Materiál konstrukce ........................................................................................... smíšený DP1-3  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................ nevýrobní objekt  
Počet podlaží úseku z ............................................................................................................... 2 [-] 
Výšková poloha hp ............................................................................................................ 3,170 [m] 
Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00  
SM ......................................................................................................................... automaticky  
 
Místnosti požárního úseku: 
1 místnost - 101 hala 
Místnost .................................................................................................... 1 místnost - 101 hala  
Plocha ................................................................................................................................ 13,70 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 30,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 1,00 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 6,19/1,49 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ...................................................................................................... 7.2.1 [-] 
 
2 místnost - 102 denní místnost 
Místnost ................................................................................... 2 místnost - 102 denní místnost  
Plocha ................................................................................................................................ 36,94 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 25,00 [kg.m-2] 
Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,80 [-] 



 11

Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 6,30/1,44 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.1 [-] 
 
3 místnost - 104 denní místnost 
Místnost ................................................................................... 3 místnost - 104 denní místnost  
Plocha ................................................................................................................................ 17,92 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 25,00 [kg.m-2] 
Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,80 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 1,63/1,25 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.1 [-] 
 
4 místnost - 105 úklid 
Místnost ................................................................................................... 4 místnost - 105 úklid  
Plocha .................................................................................................................................. 1,26 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,70 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ....................................................................................................... 14.2 [-] 
 
5 místnost - 106 denní místnost 
Místnost ................................................................................... 5 místnost - 106 denní místnost  
Plocha ................................................................................................................................ 18,68 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 25,00 [kg.m-2] 
Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,80 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 3,60/1,20 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.1 [-] 
 
6 místnost - 107 přípravna jídla 
Místnost ................................................................................... 6 místnost - 107 přípravna jídla  
Plocha ................................................................................................................................ 13,75 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 30,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,95 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 3,60/1,20 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 



 12

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ...................................................................................................... 7.1.4 [-] 
 
7 místnost - 108 chodba 
Místnost ................................................................................................ 7 místnost - 108 chodba  
Plocha ................................................................................................................................ 10,05 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,80 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 3,60/2,00 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.9 [-] 
 
8 místnost - 109 umývárna 
Místnost ........................................................................................... 8 místnost - 109 umývárna  
Plocha ................................................................................................................................ 10,76 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,70 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ....................................................................................................... 14.2 [-] 
 
9 místnost - 110 šatna 
Místnost ................................................................................................... 9 místnost - 110 šatna  
Plocha .................................................................................................................................. 0,00 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 75,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 7,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 1,10 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.7 [-] 
 
10 místnost - 112 šatna 
Místnost ................................................................................................. 10 místnost - 112 šatna  
Plocha ................................................................................................................................ 13,30 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,54 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 75,00 [kg.m-2] 
Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 1,10 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 2,40/1,20 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 1 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.7 [-] 
 



 13

11 místnost- 201 chodba 
Místnost ............................................................................................... 11 místnost- 201 chodba  
Plocha .................................................................................................................................. 8,85 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,58 [m] 
Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 
Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,80 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 1,69/1,30 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 2 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.9 [-] 
 
12 místnost - 202 šatna 
Místnost ................................................................................................. 12 místnost - 202 šatna  
Plocha ................................................................................................................................ 18,59 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 0,00 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 50,00 [kg.m-2] 
Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 1,00 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 2,47/1,30 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 2 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan .................................................................................................... 14.1.b [-] 
 
13 místnost - 203 denní místnost 
Místnost .................................................................................. 13 místnost - 203 denní místnost  
Plocha ................................................................................................................................ 19,87 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,58 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 25,00 [kg.m-2] 
Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,80 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 2,47/1,30 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 2 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.1 [-] 
 
14 místnost - 204 denní místnost 
Místnost .................................................................................. 14 místnost - 204 denní místnost  
Plocha ................................................................................................................................ 19,87 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,58 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 25,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 7,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,80 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 2,35/2,35 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 2 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ......................................................................................................... 2.1 [-] 
 
15 místnost - 205 koupelna 
Místnost .......................................................................................... 15 místnost - 205 koupelna  
Plocha .................................................................................................................................. 4,76 [m2] 



 14

Výška hs .............................................................................................................................. 2,58 [m] 
Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,70 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 1,69/1,30 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 2 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ....................................................................................................... 14.2 [-] 
 
16 místnost - 206 technická místnost  
Místnost ........................................................................... 16 místnost - 206 technická místnost  
Plocha .................................................................................................................................. 1,65 [m2] 
Výška hs .............................................................................................................................. 2,58 [m] 
Náhodilé pn ....................................................................................................................... 15,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,90 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 2 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ....................................................................................................... 15.1 [-] 
 
17 místnost - 207 WC 
Místnost ................................................................................................... 17 místnost - 207 WC  
Plocha .................................................................................................................................. 1,54 [m2] 
Výška hs ............................................................................................................................ 2,580 [m] 
Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 
Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 
Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 
Náhodilé an ......................................................................................................................... 0,70 [-] 
Stálé as ................................................................................................................................ 0,90 [-] 
Otvory So/Ho .............................................................................................................. 0,91/1,30 [m2/m] 
Číslo podlaží v úseku ............................................................................................................... 2 [-] 
Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 
Položka z tabulky pnan ....................................................................................................... 14.2 [-] 
 
Výsledky výpočtu: 
Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 26,90 [kg.m-2] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ......................................................................... II 
Plocha požárního úseku S ............................................................................................... 211,49 [m2] 
Koeficient n ....................................................................................................................... 0,145 
Koeficient k ....................................................................................................................... 0,191 
Plocha otvorů pož.úseku So .............................................................................................. 38,89 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho.................................................................................. 1,45 [m] 
Parametr odvětrání Fo ......................................................................................................... 0,08 
Průměrná světlá výška pož.úseku hs ................................................................................... 2,33 [m] 
Požární zatížení p .............................................................................................................. 35,42 [kg.m-2] 
Koeficient a ......................................................................................................................... 0,88 
Koeficient b ......................................................................................................................... 0,86 
Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00 
Normová teplota TN ....................................................................................................... 825,51 [°C] 
Čas zakouření te  ................................................................................................................. 2,16 [min] 
Maximální délka pož.úseku  .............................................................................................. 56,99 [m] 
Maximální šířka pož.úseku  .............................................................................................. 38,50 [m] 
Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 2 194,11 [m2] 
Maximální počet užitných podlaží z ................................................................................... 5,20 



110

110

2x125 45°

2x125 45°

125 

125 15°

110

160 

RŠ

160 

160 30°

160 

125 

110

12
5/
12
5 
45
°

12
5/
12
5 
45
°

2x
12
5 
45
°

12
5/
12
5 
45
°

160/125 45°

2x
12
5 
45
°

110

125 45°

 45°
12

5 
45°

12
5 
45
°

2x
12
5 
45
°

160/125 

110
110

160/125 45°

2x125 45°
125 

125 
2x125 45°

110

75 125 45°
160/125 45°

125 45°

160 
125 

160/125 45°
125/110 45°

125 

75

125/125 45°

2x110 45°
110 
125/110 45°125 

2x125 45°

110

125 

125 30°

115

2x125 45°

NAPOJENÍ DO STÁVAJÍCÍ BETONOVÉ
ŠACHTY NAVRTÁNÍM, DNO -2,00 m

DN 250

POTRUBÍ PŘIPOJOVACÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE PLASTOVÉ   PŘIPOJOVACÍ,
TESNĚNÉ GUMOVÝMI KROUŽKY

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - POTRUBÍ PLASTOVÉ KANALIZAČNÍ, V ZEMI SN 8,
TESNĚNÉ GUMOVÝMI KROUŽKY

PRV - PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL

POTRUBÍ PŘIPOJOVACÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE PLASTOVÉ   PŘIPOJOVACÍ,

UM - UMYVADLO NA ŠROUBY, SIFON DN 40

UMV - UMÝVÁTKONA ŠROUBY, SIFON DN 40

UMD - UMYVADLO NA ŠROUBY - DĚTSKÉ PROVEDENÍ,
  VÝŠKA 500 mm, SIFON DN 40

WCD - KLOZET KOMBI - DĚTSKÉ PROVEDENÍ,

DR - DŘEZ NEREZOVÝ , SIFON DN 50

VL - KERAMICKÁ VÝLEVKA S MŘÍŽÍ

SK - SIFON S KALICHEM A KULIČKOU DN 40

RŠ -STÁVAJÍCÍ BETONOVÁ ŠACHTA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

PRV - PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



DR

STÁVAJÍCÍ STOUPACÍ
PORUBÍ DN 110

UM

DR

5xUMD

5xWCD

ZASLEPENO NAD
PODLAHOU

ZASLEPENO NAD
PODLAHOU

110

110

110

75

110

110

110

50

404040

40

VL

110

110

110 110

50

75

115

50
0

110

ROHOVÁ
ODBOČKA

110

PROTIPOŽÁRNÍ
MANŽETA

2x110 45°

3x110 45°
110 

110

NAPOJENO NA
NOVÉ POTRUBÍ

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ
OD SPRCHY

32

32

STÁVAJÍCÍ ODPAD DN 110

DO SIFONU BUDE
NAPOJEN KONDENZÁT
OD VZT JEDNOTKY A
KOTLE

VZT JEDNOTKA

50

SK

ODVĚTRÁNÍ NAD
STŘECHU

UMD

40

ODVĚTRÁNÍ NAD
STŘECHU

ODVĚTRÁNÍ NAD
STŘECHU

POTRUBÍ PŘIPOJOVACÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE PLASTOVÉ   PŘIPOJOVACÍ,
TESNĚNÉ GUMOVÝMI KROUŽKY

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - POTRUBÍ PLASTOVÉ KANALIZAČNÍ, V ZEMI SN 8,
TESNĚNÉ GUMOVÝMI KROUŽKY

PRV - PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL

UM - UMYVADLO NA ŠROUBY, SIFON DN 40

UMV - UMÝVÁTKONA ŠROUBY, SIFON DN 40

UMD - UMYVADLO NA ŠROUBY - DĚTSKÉ PROVEDENÍ,
  VÝŠKA 500 mm, SIFON DN 40

WCD - KLOZET KOMBI - DĚTSKÉ PROVEDENÍ,

DR - DŘEZ NEREZOVÝ , SIFON DN 50

VL - KERAMICKÁ VÝLEVKA S MŘÍŽÍ

SK - SIFON S KALICHEM A KULIČKOU DN 40

RŠ -STÁVAJÍCÍ BETONOVÁ ŠACHTA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

PRV - PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



UMV

VL

UMD

WCD

STÁVAJÍCÍ
UMYVADLO

STÁVAJÍCÍ STOUPACÍ
PORUBÍ DN 110

110

110110 40

40

STÁVAJÍCÍ SIFON BUDE
DEMONTOVÁN A BUDE
NAPOJENO UMYVADLO

STÁVAJÍCÍ
SPRCHA

VSAZENÍ NOVÉ
ROHOVÉ ODBOČKY

110

110

STÁVAJÍCÍ WC

110

ODVĚTRÁNÍ
NAD STŘECHU

POTRUBÍ PŘIPOJOVACÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE PLASTOVÉ   PŘIPOJOVACÍ,
TESNĚNÉ GUMOVÝMI KROUŽKY

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - POTRUBÍ PLASTOVÉ KANALIZAČNÍ, V ZEMI SN 8,
TESNĚNÉ GUMOVÝMI KROUŽKY

PRV - PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL

UM - UMYVADLO NA ŠROUBY, SIFON DN 40

UMV - UMÝVÁTKONA ŠROUBY, SIFON DN 40

UMD - UMYVADLO NA ŠROUBY - DĚTSKÉ PROVEDENÍ,
  VÝŠKA 500 mm, SIFON DN 40

WCD - KLOZET KOMBI - DĚTSKÉ PROVEDENÍ,

DR - DŘEZ NEREZOVÝ , SIFON DN 50

VL - KERAMICKÁ VÝLEVKA S MŘÍŽÍ

SK - SIFON S KALICHEM A KULIČKOU DN 40

RŠ -STÁVAJÍCÍ BETONOVÁ ŠACHTA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

PRV - PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



-0
.4

9
-0

.5
9

K
G
B
 1
25
-4
5°

-0
.5

0
-0

.6
0

2.9

K
G
B
 1
25
-1
5°

2.1

-0
.6

5
-0

.7
5

3.20

3.26125
3.26PVC-KG
3.265.00%

3.26

-1
.1

5
-1

.2
5

K
G
E
A
 1
25
/1
25
 4
5°

-1
.1

8
-1

.2
8

K
G

R
 1

60
/1

25

12.5

-1
.2

0
-1

.3
0

K
G
E
A
 1
60
/1
25
 4
5°

12.3

-1
.2

2
-1

.3
2

K
G
E
A
 1
60
/1
25
 4
5°

12.0

-1
.3

7
-1

.4
7

K
G
E
A
 1
60
/1
25
 4
5°

9.7
-1

.4
1

-1
.5

1
K
G
E
A
 1
60
/1
25
 4
5°

9.2

K
G
B
 1
60
-3
0°

1.3

-2
.0

0
-2

.1
0

13.10

0.6312512.61160
13.24PVC-KG
13.246.36%

13.24

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

-0
.9

7
-1

.0
7

2x
 K
G
B
 1
25
-4
5°

-1
.0

0
-1

.1
0

1.8

K
G
B
 1
25
-4
5°

1.6

-1
.0

8
-1

.1
8

K
G
E
A
 1
25
/1
25
 4
5°

0.9

-1
.1

3
-1

.2
3

K
G
E
A
 1
25
/1
25
 4
5°

0.4

K
G
B
 1
25
-4
5°

0.2

-1
.2

0
-1

.3
0

K
G
E
A
 1
60
/1
25
 4
5°

2.10

2.31125
2.31PVC-KG
2.3110.00%

2.31

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

-1
.0

2
-1

.1
2

2x
 K
G
B
 1
25
-4
5°

-1
.0

5
-1

.1
5

K
G
B
 1
25
-4
5°

0.2

-1
.0

8
-1

.1
8

K
G
E
A
 1
25
/1
25
 4
5°

0.60

125
PVC-KG
10.00%
0.65

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

-1
.0

7
-1

.1
7

2x
 K
G
B
 1
25
-4
5°

-1
.1

0
-1

.2
0

0.3

-1
.1

3
-1

.2
3

K
G
E
A
 1
25
/1
25
 4
5°

0.60

125
PVC-KG
10.00%
0.65

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

-1
.1

0
-1

.2
0

2x
 K
G
B
 1
25
-4
5°

-1
.1

2
-1

.2
2

0.9

-1
.2

2
-1

.3
2

K
G
E
A
 1
60
/1
25
 4
5°

1.20

1.27125
1.27PVC-KG
1.2710.00%

1.27

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

-1
.1

4
-1

.2
4

2x
 K
G
B
 1
25
-4
5°

-1
.1

7
-1

.2
7

1.9

K
G
B
 1
25
-4
5°

0.2

-1
.3

7
-1

.4
7

K
G
E
A
 1
60
/1
25
 4
5°

2.20

2.31125
2.31PVC-KG
2.3110.00%

2.31

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

-0
.7

0
-0

.8
0

2x
 K
G
B
 1
25
-4
5°

-0
.7

3
-0

.8
3

7.5

K
G
B
 1
25
-3
0°

6.7

-0
.8

7
-0

.9
7

K
G
E
A
 1
25
/1
25
 4
5°

5.8

-0
.9

1
-1

.0
1

K
G
E
A
 1
25
/1
10
 4
5°

5.4

-1
.3

0
-1

.4
0

K
G
E
A
 1
25
/1
10
 4
5°

1.0

K
G
B
 1
25
-4
5°

0.2

-1
.4

1
-1

.5
1

K
G
E
A
 1
60
/1
25
 4
5°

7.8 0

7.96125
7.96PVC-KG
7.969.00%

7.96

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

-0
.8

1
-0

.9
1

2x
 K
G
B
 1
10
-4
5°

-0
.8

4
-0

.9
4

0.7

-0
.9

1
-1

.0
1

K
G
E
A
 1
25
/1
10
 4
5°

0.9 0

1.04110
PVC-KG
10.00%

1.04

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

-0
.6

6
-0

.7
6

2x
 K
G
B
 1
25
-4
5°

-0
.6

8
-0

.7
8

2.3

-0
.8

7
-0

.9
7

K
G
E
A
 1
25
/1
25
 4
5°

2.6 0

2.72125
2.72PVC-KG
2.728.00%

2.72

1.NP

Popis

Dno kanalizace [m]

Staničení [m]

Označení
Dimenze [mm]

Materiál
Spád [%]

Celková délka [m]

Hloubka Výkopu [m]

125/125 45°

WCD
WCDWCD

WCDV
D D

UM

WCD

5xUMD
WCD

ZASLEPENO NAD
PODLAHOU

ZASLEPENO NAD
PODLAHOU

125/110 
110 

125 45°

110 87,5°

125/110 
110 45°
110/75 

50/40 
75/50 87,5°

50/40 

ČISTÍCÍ KUS DN 75,
DVÍŘKA 200x300

VH 75

75 

40 40

ČISTÍCÍ KUS DN 110,
DVÍŘKA 200x300

NAPOJENO NA
NOVÉ POTRUBÍ

125/110 
110 
110 87,5°2x110 45°

110 

110 

110/50 67,5°

110/110 87,5°

50

110 
110

ZASLEPENO

75 

110/75 
110 45°

40
50/40 67,5°

50 

110/50 

PRV 110

125/110 
110 110/110 67,5°

110/50 87,5°

110 

110

50

110 

125/110 125/110 

110 

110/110 87,5°

110

110 

VH 110 VH 110

2x110 45°3x110 45° 110 

110 

110 
110/110 87,5°

110 

125/110 

110 

110 87,5°

125/110 

110

PROTIPOŽÁRNÍ
MANŽETAČISTÍCÍ KUS DN 110,

DVÍŘKA 200x300

110 110 

ČISTÍCÍ KUS DN 110,
DVÍŘKA 200x300

ČISTÍCÍ KUS DN 110,
DVÍŘKA 200x300

110 

125/110 

110 

110 87,5°

STÁVAJÍCÍ
SPRCHA

2.NP

UMD

50/40 
110/50 

110 15°

VH 100

110 

PROSTUP PŘES STÁVAJÍCÍ
STŘEŠNÍ KRYTINU + ZAPRAVENÍ

PROSTUP PŘES STÁVAJÍCÍ
STŘEŠNÍ KRYTINU + ZAPRAVENÍ

RŠ

NAPOJENÍ DO STÁVAJÍCÍ BETONOVÉ
ŠACHTY NAVRTÁNÍM, DNO -2,00 m

TERÉN

POTRUBÍ PŘIPOJOVACÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE PLASTOVÉ   PŘIPOJOVACÍ,
TESNĚNÉ GUMOVÝMI KROUŽKY

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - POTRUBÍ PLASTOVÉ KANALIZAČNÍ, V ZEMI SN 8,
TESNĚNÉ GUMOVÝMI KROUŽKY

PRV - PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL

UM - UMYVADLO NA ŠROUBY, SIFON DN 40

UMV - UMÝVÁTKONA ŠROUBY, SIFON DN 40

UMD - UMYVADLO NA ŠROUBY - DĚTSKÉ PROVEDENÍ,
  VÝŠKA 500 mm, SIFON DN 40

WCD - KLOZET KOMBI - DĚTSKÉ PROVEDENÍ,

DR - DŘEZ NEREZOVÝ , SIFON DN 50

VL - KERAMICKÁ VÝLEVKA S MŘÍŽÍ

SK - SIFON S KALICHEM A KULIČKOU DN 40

RŠ -STÁVAJÍCÍ BETONOVÁ ŠACHTA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

PRV - PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



115

50
0

TERMOSTATICKÝ SMĚŠOVACÍ
VENTIL VE VÝŠCE 1,8 m

VEDENO V PODLAZE

NAPOJIT NA STÁVAJÍCÍ
POZINKOVANÉ POTRUBÍ
6/4" POD STROPEM

5xWCD
NAPOJIT NA STÁVAJÍCÍ
POZINKOVANÉ POTRUBÍ STUDENÉ
VODY 6/4" POD STROPEM, TEPLOU
VODU ZASLEPIT

20

25

20

20 20

25
2520 20

25

50

50

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ
VODY POD STROPEM
BUDE DEMONTOVÁNO

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
TEPLOU VODU

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
STUDENOU VODU

50

BUDE OSAZENA BATERIE
S PRODLOUŽENOU PÁKOU

20

TERMOSTATICKÝ SMĚŠOVACÍ
VENTIL VE VÝŠCE 1,8 m

TEPLÁ
VODA

SMĚŠOVANÁ
VODA

25

25

25

BSPU -  BATERIE STOJÁNKOVÁ PÁKOVÁ UMYVADLOVÁ, PŘIPOJENÁ POMOCÍ
              DVOU ROHOVÝCH VENTILŮ T-67 1/2" S PŘIPOJOVACÍ HADIČKOU

BNPV -  BATERIE NÁSTĚNNÁ PÁKOVÁ VANOVÁ S OTOČNÝM VÝTOKEM NAD VÝLEVKU

BNPD -  BATERIE NÁSTĚNNÁ PÁKOVÁ DŘEZOVÁ S OTOČNÝM VÝTOKEM, 1/2"

WC     -  WC KOMBI - DĚTSKÉ PROVEDENÍ

ROZVOD STUDENÉ VODY-POTRUBÍ POLYPROPYLENOVÉ PN 16
+TEP. IZOLACE TL. 6mm

ROZVOD TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY-POTRUBÍ POLYPROPYLENOVÉ PN 20
+TEP. IZOLACE TL. 20mm

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



BSPU
WCD

NAPOJENO NA
STÁVAJÍCÍ VODOVODNÍ

POTRUBÍ

TERMOSTATICKÝ
SMĚŠOVACÍ VENTIL

STÁVAJÍCÍ
SPRCHOVÁ

BATERIE

NAPOJENO NA
STÁVAJÍCÍ VODOVODNÍ
POTRUBÍ

20

20

STÁVAJÍCÍ
UMYVADLO

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
POTRUBÍ POD KOTLEM

20

20

OSAZENA NOVÁ BATERIE
S PRODLOUŽENOU PÁKOU

25
25

BSPU -  BATERIE STOJÁNKOVÁ PÁKOVÁ UMYVADLOVÁ, PŘIPOJENÁ POMOCÍ
              DVOU ROHOVÝCH VENTILŮ T-67 1/2" S PŘIPOJOVACÍ HADIČKOU

BNPV -  BATERIE NÁSTĚNNÁ PÁKOVÁ VANOVÁ S OTOČNÝM VÝTOKEM NAD VÝLEVKU

BNPD -  BATERIE NÁSTĚNNÁ PÁKOVÁ DŘEZOVÁ S OTOČNÝM VÝTOKEM, 1/2"

WC     -  WC KOMBI - DĚTSKÉ PROVEDENÍ

ROZVOD STUDENÉ VODY-POTRUBÍ POLYPROPYLENOVÉ PN 16
+TEP. IZOLACE TL. 6mm

ROZVOD TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY-POTRUBÍ POLYPROPYLENOVÉ PN 20
+TEP. IZOLACE TL. 20mm

STÁVAJÍCÍ
KOTEL

TEPLÁ
VODA

SMĚŠOVACÍ
VENTIL

SMĚŠOVANÁ
VODA

STUDENÁ
VODA

2NP

NAPOJENÍ SMĚŠOVACÍHO VENTILU

20

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



115

50
0

11VK-500/800
PA 12x1, RH

11VK-500/800
PA 12x1, RH

11VK-500/400
PA 12x1, TH

21VK-500/400
PA 12x1, TH

11VK-500/600
PA 12x1, TH21VK-500/1000

PA 12x1, TH 11VK-500/1200
PA 12x1, TH

12x1

12x118x1

12x1

12x1

15x1

15x1

12x1
12x1

12x1

12x1

12x1

15x1

2xVK-1/2"

22x1

ŽEBŘÍKOVÉ TĚLESO
VÝŠKA 1820, ŠÍŘKA 600
PTV 1/2", PŠ 1/2"

ŽEBŘÍKOVÉ TĚLESO
VÝŠKA 1820, ŠÍŘKA 600
PTV 1/2", PŠ 1/2"

STÁVAJÍCÍ
ROZDĚLOVAČE

STÁVAJÍCÍ
KOTEL

TERMOSTAT

PŘÍVODNÍ - TOPNÉ POTRUBÍ K OTOPNÝM TĚLESŮM - MĚDĚNÉ LISOVANÉ, TEP. IZOLACE 10-20mm
ZPÁTEČNÍ - VRATNÉ POTRUBÍ K OTOPNÝM TĚLESŮM - MĚDĚNÉ LISOVANÉ, TEP. IZOLACE 10-20mm

TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÝCH TĚLES 70°C/50°C

TYP OTOPNÉHO TĚLESA 11VK, 21VK - DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO S VENTILOVOU VLOŽKOU
TYP OTOPNÉHO TĚLESA  1820.600 - ŽEBŘÍKOVÉ TĚLESO SE SPODNÍM VÝVODEM

  STUPEŇ NASTAVENÍ VENTILOVÉ VLOŽKY

Č - ELEKTRONICKÉ OBĚHOVÉ ČERPADLO, 1m³/h, 20kPa
KK - KULOVÝ KOHOUT
ZK - ZPĚTNÁ KLAPKA ZÁVITOVÁ
VK - VYPOUŠTĚCÍ A NAPOUŠTĚCÍ KOHOUT
AOV - AUTOMATICKÝ ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL
PTV - RADIÁTOROVÝ VENTIL PŘÍMÝ - min. 6 POLOH S TERMOSTATICKOU HLAVICÍ
PŠ - RADIÁTOROVÉ ŠROUBENÍ PŘÍMÉ

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



NAPOJENO NA
STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ

NOVÉ TĚLESO
22VK-900/400
PA 12x1, TH

12x1

12x1

NAPOJENO NA
STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ

STÁVAJÍCÍ TĚLESO
BUDE POSUNUTO

PŘÍVODNÍ - TOPNÉ POTRUBÍ K OTOPNÝM TĚLESŮM - MĚDĚNÉ LISOVANÉ, TEP. IZOLACE 10-20mm
ZPÁTEČNÍ - VRATNÉ POTRUBÍ K OTOPNÝM TĚLESŮM - MĚDĚNÉ LISOVANÉ, TEP. IZOLACE 10-20mm

TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÝCH TĚLES 70°C/50°C

TYP OTOPNÉHO TĚLESA 11VK, 21VK - DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO S VENTILOVOU VLOŽKOU
TYP OTOPNÉHO TĚLESA  1820.600 - ŽEBŘÍKOVÉ TĚLESO SE SPODNÍM VÝVODEM

  STUPEŇ NASTAVENÍ VENTILOVÉ VLOŽKY

Č - ELEKTRONICKÉ OBĚHOVÉ ČERPADLO, 1m³/h, 20kPa
KK - KULOVÝ KOHOUT
ZK - ZPĚTNÁ KLAPKA ZÁVITOVÁ
VK - VYPOUŠTĚCÍ A NAPOUŠTĚCÍ KOHOUT
AOV - AUTOMATICKÝ ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL
PTV - RADIÁTOROVÝ VENTIL PŘÍMÝ - min. 6 POLOH S TERMOSTATICKOU HLAVICÍ
PŠ - RADIÁTOROVÉ ŠROUBENÍ PŘÍMÉ

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



113

115

110
Šatna

20 °C / 119 W

112
Šatna

20 °C / 774 W

1.09
Umývárna
20 °C / 497 W

108
Chodba

20 °C / 381 W

107
Přípravna jídla
20 °C / 874 W

108
Chodba

20 °C / 382 W

106
Denní místnost
20 °C / 1032 W

Vent.vl.  4

 1
2x

1

 1
8x

1 

 2
2x

1 

 12x1

 1
2x

1 

 1
2x

1

 1
2x

1 

 1
2x

1

 1
2x

1

 1
2x

1

 1
5x

1

 12x1  12x1

STŘECHA

 1.NP

11VK-500/800
PA 12x1, TH

Vent.vl.  4

11VK-500/800
PA 12x1, TH

Vent.vl.  1

11VK-500/400
PA 12x1, TH

Vent.vl.  1

21VK-500/400
PA 12x1, TH

Vent.vl.  2

11VK-500/600
PA 12x1, TH

Vent.vl.  6

21VK-500/1000
PA 12x1, TH

Vent.vl.  5

11VK-500/1200
PA 12x1, TH

 1
5x

1 

KK-1"
ZK-1"
Č
KK-1"

KK-1"

2xVK-1/2"

T
T

T

T

T

AOV

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829

STÁVAJÍCÍ
KOTELNA

22x1

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ
ROZDĚLOVAČ POTRUBÍM 1"

ŽEBŘÍKOVÉ TĚLESO
VÝŠKA 1820, ŠÍŘKA 600
PTV 1/2", PŠ 1/2"

ŽEBŘÍKOVÉ TĚLESO
VÝŠKA 1820, ŠÍŘKA 600
PTV 1/2", PŠ 1/2"

PŘÍVODNÍ - TOPNÉ POTRUBÍ K OTOPNÝM TĚLESŮM - MĚDĚNÉ LISOVANÉ, TEP. IZOLACE 10-20mm
ZPÁTEČNÍ - VRATNÉ POTRUBÍ K OTOPNÝM TĚLESŮM - MĚDĚNÉ LISOVANÉ, TEP. IZOLACE 10-20mm

TEPLOTNÍ SPÁD OTOPNÝCH TĚLES 70°C/50°C

TYP OTOPNÉHO TĚLESA 11VK, 21VK - DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO S VENTILOVOU VLOŽKOU
TYP OTOPNÉHO TĚLESA  1820.600 - ŽEBŘÍKOVÉ TĚLESO SE SPODNÍM VÝVODEM

  STUPEŇ NASTAVENÍ VENTILOVÉ VLOŽKY

Č - ELEKTRONICKÉ OBĚHOVÉ ČERPADLO, 1m³/h, 20kPa
KK - KULOVÝ KOHOUT
ZK - ZPĚTNÁ KLAPKA ZÁVITOVÁ
VK - VYPOUŠTĚCÍ A NAPOUŠTĚCÍ KOHOUT
AOV - AUTOMATICKÝ ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL
PTV - RADIÁTOROVÝ VENTIL PŘÍMÝ - min. 6 POLOH S TERMOSTATICKOU HLAVICÍ
PŠ - RADIÁTOROVÉ ŠROUBENÍ PŘÍMÉ

 1.NP







- 1 - hp 

TECHNICKÁ  ZPRÁVA 
 
 
Základní údaje 
 
Stavba       : MATEŘSKÁ ŠKOLA U STADIONU 528/15 SVITAVY 
 
Část : D.6 ELEKTROINSTALACE 
 
Investor : SPORTES SVITAVY S.R.O. RIEGROVA 2098/5 SVITAVY 
 
Místo : SVITAVY 
 
Vypracoval : ING.P.HASENÖHRL 
 
Stupeň PD : PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
Úvod 
 
Projekt řeší vnitřní silnoproudé elektroinstalační rozvody objektu mateřské školy na 
ulici U stadionu č.528/15 v obci Svitavy. Obsahuje demontáž nezbytně nutné části 
stávající elektroinstalace a instalaci osvětlení, zásuvek 230V 16A, připojení zařízení 
místnosti výdejny jídla, instalaci a připojení zařízení vzduchotechniky a vytápění. Dále 
řeší úpravy stávajícího rozvaděče RS a připojení a instalaci rozvaděče R1. Projekt dále 
řeší „domácí telefon“. 
 
 
Technický popis 
 
Projekt je vypracován pro napěťovou soustavu 3+N+PE stř.50Hz 400/230V TN-S 
s ochranou AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE před nebezpečným dotykem. 
 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem podle ČSN 33 2000-4-41 ed.2: 
Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí – kapitola 412: 
Článek číslo 412.1 – IZOLACÍ ŽIVÝCH ČÁSTÍ 
Článek číslo 412.2 – KRYTEM nebo PŘEPÁŽKAMI 
 
Ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí – kapitola 413: 
základní - AUTOMATICKÝM ODPOJENÍM OD ZDROJE článek 413.1 
zvýšená – DOPLŇUJÍCÍM POSPOJOVÁNÍM a PROUDOVÝMI CHRÁNIČI 
 
Prostory z hlediska úrazu elektrickým proudem podle vnějších vlivů: 
Vnitřní prostory - PROSTORY NORMÁLNÍ 
Pro umývárnu platí ustanovení ČSN 33 2000-7-701 ed.2. 
 
 



- 2 - hp 

 
Demontáž stávající elektroinstalace: 
 
V dotčených prostorech bude provedena demontáž nezbytně nutné části stávající 
elektroinstalace. Jedná se zejména o demontáže zásuvek, vypínačů a svítidel v pro-
storách bývalého bytu správce. Dále bude provedena demontáž sporáku a digestoře 
v 2.np. V prostorách bývalých šaten bude provedena demontáž veškeré elektroinsta-
lace kromě přívodu do rozvaděče sportovních šaten, který je napájen z rozvaděče ve 
vstupní hale školky (RS). V tomto rozvaděči budou provedeny změny, zejména pro-
vedeno připojení nového rozvaděče školky R1 včetně instalace nového třípólového 
jističe 3x25A. 
 
Vnitřní elektrické silnoproudé rozvody: 
 
Rozvody budou provedeny kabely CYKY (CYKYLo) příslušných dimenzí pod omítkou z 
nového rozvaděče R1 umístěného v chodbě. Případně bude využito stávajících vývo-
dů. 
 
Osvětlení jednotlivých prostor bude provedeno zářivkovými svítidly přisazenými pří-
padně žárovkovými svítidly s halogenovými žárovkami. Osvětlení prostor je navrženo 
dle příslušných norem a předpisů pro osvětlování vnitřních prostor. Ovládání osvětlení 
bude provedeno spínači zapuštěnými ve standardním provedení, osazenými do výšky 
120 až 130 cm od podlahy. Pouze u vstupu do objektu budou instalována svítidla 
s PIR čidly. 
 
Budou instalovány zásuvky 230V 16A pro připojení spotřebičů. Všechny zásuvky v 
denních místnostech budou opatřeny plastovými ochranami. 
 
V místnosti výdejny jídla bude vedle osvětlení a zásuvek pro připojení spotřebičů pro-
vedeno připojení zařízení výdejny (el.sporák, mikrovlnná trouba, myčka, lednička,..). 
 
Připojení zařízení vytápění a vzduchotechniky: 
 
Bude ponecháno připojení kotle v 2.np, pouze bude upraveno ovládání. Ke stávající-
mu termostatu v 2.np (BT1) bude paralelně připojen nový prostorový termostat 
v denní místnosti v 1.np. 
 
Dále bude provedeno připojení ovládání kotle v technické místnosti (115). Prostoro-
vým termostatem BT2 bude přes relé v rozvaděči R1 ovládán kotel a čerpadlo pro 
„větev – školka“. 
 
V denní místnosti (106) bude provedeno připojení ovladače vzduchotechnické jednot-
ky, která bude instalována v technické místnosti (115). Dále bude provedeno ovládá-
ní jednotky (k odvětrání umývárny – 109), tlačítkem. 
 
Samotné zařízení vytápění a vzduchotechniky není předmětem tohoto projektu. Toto 
je řešeno projektantem vzduchotechniky a vytápění (pan Pavel Kefurt Svitavy) 
 



- 3 - hp 

Jednotlivé zásuvkové a světelné vývody budou připojeny přes proudové chrániče. 
Dále bude v umývárně a koupelně provedeno doplňující pospojování vodičem CYA 
4mm2 zel.žlutým. Toto bude připojeno ve svorkovnici ochranného pospojování. 
 
Bude provedena instalace plastového zapuštěného rozvaděče v chodbě s náplní dle 
výkresu č.D.6.4. 
 
Vnitřní elektrické slaboproudé rozvody: 
 
Budou ponechány případně doplněny rozvody televize a internetu. 
 
Bude provedena instalace domácího telefonu. V rozvaděči R1 bude umístěn napájecí 
zdroj. U vstupu do objektu bude instalováno tlačítkové tablo (TT) s 1 tlačítkem a do-
rozumívacím zařízením a případně elektrický zámek EZ (dle dohody dodavatele 
s investorem). V denní místnosti v 1.np (102) a denní místnosti v 2.np (204) bude 
provedena instalace přístroje domácího telefonu (DT). 
 
 
Závěr 
 
Všechny práce musí být provedeny dle norem a předpisů platných v době realizace 
projektu a před uvedením do provozu musí být provedena výchozí revize.  
 
 
 
 
 
Svitavy, duben 2013     Vypracoval: Ing. Hasenöhrl Petr 











SLEPÝ ROZPOČET
Rozpo čet D6 Elektroinstalace JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
001 Elektroinstalace Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
001 Matřská škola U stadionu 528/15 Svitavy Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 1
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady Ostatní rozpo čtové náklady

HSV celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 0 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 0 Ostatní náklady neuvedené 0

0 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

0 Kč

0

ZRN+ost.náklady+HZS

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



001 Matřská škola U stadionu 528/15 Svitavy Rozpočet : D6
001 Elektroinstalace

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
M21 Elektromontáže 0 0 0 0 0
M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky 0 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 0 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0
Oborová přirážka 0 0
Přesun stavebních kapacit 0 0
Mimostaveništní doprava 0 0
Zařízení staveniště 0 0
Provoz investora 0 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0
Rezerva rozpočtu 0 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Elektroinstalace

0

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



001 Matřská škola U stadionu 528/15 Svitavy Rozpočet: D6
001 Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: M21 Elektromontáže

1 210010301R00 Krabice přístrojová KP, bez zapojení kus 32,00
2 210010321R00 Krabice odbočná, se zapojením-kruhová kus 14,00
3 210100001R00 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2 kus 46,00
4 210100002R00 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 6 mm2 kus 10,00
5 210110041R00 Spínač zapuštěný jednopólový kus 3,00
6 210110043R00 Spínač zapuštěný seriový kus 1,00
7 210110044R00 Spínač zapuštěný sériový dvojitý kus 11,00
8 210110045R00 Spínač zapuštěný střídavý kus 2,00
9 210110051R00 Spínač zapuštěný tlačítkový kus 1,00
10 210110072R00 Prostorový termostat nástěnný kus 2,00
11 210110082R00 Spínač speciální sporákový 3x16A zapuštěný kus 1,00
12 210111011R00 Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2P+Z kus 15,00
13 210120451R00 Jistič vzduchový 3pólový do 25 A bez krytu kus 1,00
14 210190001R00 Montáž celoplechových rozvodnic do váhy 20 kg kus 1,00
15 210200036R00 Svítidlo žárovkové nástěnné kus 9,00
16 210201037R00 Svítidlo zářivkové 1x36W stropní kus 5,00
17 210201042R00 Svítidlo zářivkové 2x36W stropní kus 35,00
18 210220451R00 Ochranné spoj. v prádel.,koupel.,Cu4-16 mm2 volně m 40,00
19 210800101R00 Kabel CYKY 750 V 2x1,5 mm2 uložený pod omítkou m 20,00
20 210800105R00 Kabel CYKY 750 V 3x1,5 mm2 uložený pod omítkou m 280,00
21 210800106R00 Kabel CYKY 750 V 3x2,5 mm2 uložený pod omítkou m 130,00
22 210800115R00 Kabel CYKY 750 V 5x1,5 mm2 uložený pod omítkou m 35,00
23 210800116R00 Kabel CYKY 750 V 5x2,5 mm2 uložený pod omítkou m 10,00
24 210800118R00 Kabel CYKY 750 V 5x6 mm2 uložený pod omítkou m 24,00
25 001 Rozvaděč R1 kus 1,00
26 34111000 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 2 x 1,5 mm2 m 20,00
27 34111030 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 1,5 mm2 m 280,00
28 34111036 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 2,5 mm2 m 130,00
29 34111090 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 1,5 mm2 m 35,00
30 34111094 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 2,5 mm2 m 10,00
31 34111100 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 6 mm2 m 24,00
32 34140966 Vodič silový CY zelenožlutý 6,00 mm2 - drát m 40,00
33 345 Prostorový termostat s týdenním programem kus 2,00
34 34535540 Vypínač velkoplošný zapuštěný řazení 1 kus 3,00
35 34535541 Přepínač velkoplošný zapuštěný řazení 5B kus 11,00
36 34535542 Přepínač velkoplošný zapuštěný řazení 5 kus 1,00
37 34535543 Přepínač velkoplošný zapuštěný řazení 6 kus 2,00
38 34535549 Tlačítko velkoplošné zapuštěné řazení 1/0 kus 1,00
39 34536398 Spínač 3x25A páčkový 3pólový zapuštěný kus 1,00
40 34551445 Zásuvka dom velkoplošná zapuštěná 230V 16A kus 15,00
41 34571511 Krabice přístrojová kruhová kus 32,00
42 34571562 Rozvodka krabicová pod omítku kus 14,00
43 34814114 Svítidlo stropní zářiv 1x36W s opál.krytem IP20 kus 5,00
44 34814115 Svítidlo stropní zářiv. 2x36W s Al mřížkou IP20 kus 29,00
45 34814125 Svítidlo stropní zářiv 2x36W s krytem IP20 kus 6,00
46 34821275 Svítidlo nástěnné žárov.s H55W II.tř. koupeln. kus 3,00
47 34821276 Svítdlo nástěnné žárov s H55W II.tř kuchyň kus 2,00
48 34821277 Svítdlo nást žárov venkovní s H55W min.IP43 kus 2,00
49 34821278 Svítdlo nást.žárov s H55W a PIR čidlem IP43 kus 2,00
50 35822403 Jistič do 63 A 3pólový charakter. B LPN-25B-3 kus 1,00
51 111      R00 Mimostaveništní doprava     čl.8-3a % 98,50

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : Elektroinstalace

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



001 Matřská škola U stadionu 528/15 Svitavy Rozpočet: D6
001 Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpo čet

Stavba :
Objekt : Elektroinstalace

52 131      R00 Přesun do zóny m21,22,36,39 % 98,50
53 142      R00 Přirážka za prořez kabelů % 675,31
54 205      R00 Zednické výpomoci m21      čl.13-5c % 1 031,68
55 900      RT1 Hzs - nezmeřitelné práce Úpava stávajícího anténního 

stožáru hod 3,00
56 900      RT2 Hzs - nezmeřitelné práce Demontáže stávající 

elektroinstalace hod 25,00
57 904      R01 Hzs-zkousky v ramci montaz.praci Komplexni vyzkouseni

hod 4,00
58 905      R00 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. hod 22,00

Celkem za M21 Elektromontáže
Díl: M22 Montáž sd ělovací a zabezp. techniky
59 220260022R00 Krabice přístr KP ve zdi včetně vysekání lůžka kus 2,00
60 220270012R00 Montáž sdělovacího kabelu pod omítku m 60,00
61 PC Montáž domácího telefonu kompl 1,00
62 34121044 Kabel sdělovací s Cu jádrem SYKFY 2 x 2 x 0,50 mm m 60,00
63 34571511 Krabice přístrojová kruhová kus 2,00
64 PC Komplet domácího telefonu kompl 1,00

65 207      R00 Přidružené výkony m22      čl.13-5c % 91,79

Celkem za M22 Montáž sd ělovací a zabezp. techniky

2ks vnitřní jednotka se sluchátkem a tl.pro odemykání

1ks vnější jednotka s 2 tlačítky IP44 Al kryt

1ks elektrtický zámek

1ks napájecí zdroj (v rozvaděči R1)

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



115

50
0

VZT JEDNOTKA
PŘÍVOD 480m³/h, ODVOD 480m³/h
elektro: 2x 175W, 2x 1,4A
ELEKTRICKÝ OHŘÍVAČ 0,8 kW

Ø200

Ø
20
0

Ø125

Ø
20
0

Ø
12
5

REGULÁTOR

Ø
12
5

Ø125 Ø
12
5

Ø160
Ø200

Ø
20
0

Ø200

Ø200

Ø200

Ø
20
0

1.1

1.21.3

1.6

1.71.71.7

1.7
1.9

1.10

1.10

1.22

1.22

1.23
1.23

1.231.231.23

1.23

1.23

1.23

1.23

1.241.241.24

1.24

1.24

1.24

1.101.10

1.251.26

1.26
1.27

1.30

1.31
1.33

NASÁVÁNÍ ČERSTVÉHO
VZDUCHU NAD STŘECHOU

VÝFUK ODPADNÍHO
VZDUCHU NAD STŘECHU

1.34

1.13

1.14

1.12

A  

B  

POTRUBÍ BUDE VEDENO
POD STROPEM

1.261.33

1.26 1.61.261.26

ODSKOK POD
PRŮVLAKEM
SPODNÍ HRANA
PRŮVLAKU 2400 mm

1.35

Ø125

Ø
12
5 Ø125

1.33

1.6

Potrubí a tvarovky-podrobný výpis
Pozice Název Rozměry Plocha

[m²]
Délka
[m]

Ks

Spiro-přímá trouba 100 2,5 8
Spiro-přímá trouba 125 2,68 14
Spiro-přímá trouba 160 0,83 2
Spiro-přímá trouba 200 16,76 23

1.21 Spiro-oblouk 200/R200,45° 0,69 0,16 7
1.22 Spiro-oblouk 200/R200,30° 0,26 0,1 4
1.23 Spiro-oblouk 200/R200,90° 0,2 0,2 1
1.23 Spiro-oblouk 200/R200,90° 0,2 0,16 1
1.23 Spiro-oblouk 200/R200,90° 2,96 0,31 15
1.24 Spiro-jednostranná odbočka 90° 200-200-100/200 0,45 0,2 3
1.24 Spiro-jednostranná odbočka 90° 200-200-125/250 0,55 0,25 3
1.25 Spiro-stranový přechod 200-125/200 0,1 0,2 1
1.26 Spiro-oblouk 125/R125,90° 0,15 0,2 8
1.27 Spiro-jednostranná odbočka 90° 125-125-125/250 0,38 0,25 4
1.28 Spiro-osový přechod 125-100/100 0,04 0,1 2
1.29 Spiro-oblouk 100/R100,90° 0,05 0,16 1
1.29 Spiro-oblouk 100/R100,90° 0,05 0,31 1
1.30 Spiro-osový přechod 200-160/130 0,07 0,13 1
1.31 Spiro-jednostranná odbočka 90° 160-160-125/250 0,15 0,25 1
1.32 Spiro-osový přechod 160-100/170 0,07 0,17 1
1.33 Spiro-jednostranná odbočka 90° 125-125-100/200 0,2 0,2 4
1.34 Spiro-jednostranná odbočka 90° 200-200-100/200 0,15 0,2 1
1.35 Spiro - oblouk 125/R125,45° 0,07 0,1 2

Komponenty
Pozice Název Označení Výrobce KS

1.1 Rekuperační jednotka, přívod 510m3/h-100Pa,
odvod 510m3/h-170 Pa, rekuperace 84%,
vestavěný elektrický ohřívač 0,8 kW

1

1.2 Tlumič hluku pro kruhová potrubí 200-900 2
1.3 Požární klapka kruhová Ø 200 2

1.4 Protidešťová stříška pro kruhové potrubí Ø 200 1

1.5 Výfuková hlavice pro kruhová potrubí Ø 200 1
1.6 Talířový ventil přívodní - kovový Ø 100 4
1.7 Talířový ventil přívodní - kovový Ø 125 5
1.8 Neobsazeno
1.9 Talířový ventil odvodní - kovový Ø 100 4
1.10 Talířový ventil odvodní - kovový Ø 125 5
1.11 Manžeta (pružné spojení) Ø 200 4
1.12 Zpětná klapka pro kruhové potrubí Ø 100 1
1.13 Zpětná klapka pro kruhové potrubí Ø 125 1
1.14 Zpětná klapka pro kruhové potrubí Ø 160 1

Ø125 Ø100

Ø100

Ø
12
5

Ø125

Ø100

Ø
12
5

Ø100

Ø160

Ø
20
0

Ø
20
0

1.21.3

1.6

1.7

1.7

1.9
1.9

1.9

1.10

1.231.231.23
1.27

1.271.28

1.29
1.29

1.31

1.32
1.27

1.33

1.14

A  

B  

POTRUBÍ BUDE VEDENO
POD STROPEM

Ø100

1.28
1.33
1.9

Ø
12
5

Ø125

Tabulka místností s nuceným větráním
Číslo Místnost Plocha Objem

101 HALA 13.77 m²
102 DENNÍ MÍSTNOST 36.94 m²
104 DENNÍ MÍSTNOST 17.92 m²
105 ÚKLID 1.26 m²
106 DENNÍ MÍSTNOST 19.07 m²
107 VÝDEJNA JÍDLA 14.26 m²
108 CHODBA 10.05 m²
109 UMÝVÁRNA 10.76 m²
110 ŠATNA 4.14 m²
112 ŠATNA 13.30 m²
113 UMÝVÁRNA 13.30 m²
114 BOJLER 1.25 m²
115 TECHNICKÁ MÍSTNOST 9.27 m²
116 CHODBA 12.78 m²

178.07 m²

42.78 m³

32.28 m³
12.42 m³
39.90 m³

m³m²
Přívod
m³/hod

250
20
60

Odvod
m³/hod

150

250
20
60

Výměna
nx/hod

3,5x

7,7x
1,6x
1,5x

150
30.15 m³ 30 1,0x30

510510CELKEM

POTRUBÍ NASÁVÁNÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU, TEPELNĚ IZOLOVANÉ PE IZOLACÍ 20mm + MINERÁLNÍ
VLNOU 120mm S OPLÁŠTĚNÍM HLINÍKOVOU FOLIÍ, NAD STŘECHOU OPLÁŠTĚNO POZINK. PLECHEM

POTRUBÍ VÝFUKU ODPADNÍHO VZDUCHU, TEPELNĚ IZOLOVANÉ PE IZOLACÍ 20mm + MINERÁLNÍ
VLNOU 120mm S OPLÁŠTĚNÍM HLINÍKOVOU FOLIÍ, NAD STŘECHOU OPLÁŠTĚNO POZINK. PLECHEM

POTRUBÍ PŘÍVODU UPRAVENÉHO VZDUCHU, TEPELNĚ IZOLOVANÉ MINERÁLNÍ VLNOU S
OPLÁŠTĚNÍM HLINÍKOVOU FOLIÍ, IZOLACE 20mm V OBJEKTU

POTRUBÍ ODVODU ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU, TEPELNĚ IZOLOVANÉ MINERÁLNÍ VLNOU S
OPLÁŠTĚNÍM HLINÍKOVOU FOLIÍ,  IZOLACE 20mm V OBJEKTU

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829



Komponenty
Pozice Název Označení Výrobce KS

1.1 Rekuperační jednotka, přívod 510m3/h-100Pa,
odvod 510m3/h-170 Pa, rekuperace 84%,
vestavěný elektrický ohřívač 0,8 kW

1

1.2 Tlumič hluku pro kruhová potrubí 200-900 2
1.3 Požární klapka kruhová Ø 200 2

1.4 Protidešťová stříška pro kruhové potrubí Ø 200 1

1.5 Výfuková hlavice pro kruhová potrubí Ø 200 1
1.6 Talířový ventil přívodní - kovový Ø 100 4
1.7 Talířový ventil přívodní - kovový Ø 125 5
1.8 Neobsazeno
1.9 Talířový ventil odvodní - kovový Ø 100 4
1.10 Talířový ventil odvodní - kovový Ø 125 5
1.11 Manžeta (pružné spojení) Ø 200 4
1.12 Zpětná klapka pro kruhové potrubí Ø 100 1
1.13 Zpětná klapka pro kruhové potrubí Ø 125 1
1.14 Zpětná klapka pro kruhové potrubí Ø 160 1

POTRUBÍ NASÁVÁNÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU, TEPELNĚ IZOLOVANÉ PE IZOLACÍ 20mm + MINERÁLNÍ
VLNOU 120mm S OPLÁŠTĚNÍM HLINÍKOVOU FOLIÍ, NAD STŘECHOU OPLÁŠTĚNO POZINK. PLECHEM

POTRUBÍ VÝFUKU ODPADNÍHO VZDUCHU, TEPELNĚ IZOLOVANÉ PE IZOLACÍ 20mm + MINERÁLNÍ
VLNOU 120mm S OPLÁŠTĚNÍM HLINÍKOVOU FOLIÍ, NAD STŘECHOU OPLÁŠTĚNO POZINK. PLECHEM

POTRUBÍ PŘÍVODU UPRAVENÉHO VZDUCHU, TEPELNĚ IZOLOVANÉ MINERÁLNÍ VLNOU S
OPLÁŠTĚNÍM HLINÍKOVOU FOLIÍ, IZOLACE 20mm V OBJEKTU

POTRUBÍ ODVODU ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU, TEPELNĚ IZOLOVANÉ MINERÁLNÍ VLNOU S
OPLÁŠTĚNÍM HLINÍKOVOU FOLIÍ,  IZOLACE 20mm V OBJEKTU

1.4 1.5

1.21

1.21

1.21

1.21
1.21

1.21

1.21

1.23

1.23 1.23

1.23
1.231.23

1.23

1.2

50
0

1.1

50
0

1.1

1.NP 1.NP

Ø200

Ø200

1.11 1.11
1.11

1.11

Ø200

Ø
20
0

Ø
20
0

Ø200

Ø
20
0

ŘEZ A-A ŘEZ B-B

Potrubí a tvarovky-podrobný výpis
Pozice Název Rozměry Plocha

[m²]
Délka
[m]

Ks

Spiro-přímá trouba 100 2,5 8
Spiro-přímá trouba 125 2,68 14
Spiro-přímá trouba 160 0,83 2
Spiro-přímá trouba 200 16,76 23

1.21 Spiro-oblouk 200/R200,45° 0,69 0,16 7
1.22 Spiro-oblouk 200/R200,30° 0,26 0,1 4
1.23 Spiro-oblouk 200/R200,90° 0,2 0,2 1
1.23 Spiro-oblouk 200/R200,90° 0,2 0,16 1
1.23 Spiro-oblouk 200/R200,90° 2,96 0,31 15
1.24 Spiro-jednostranná odbočka 90° 200-200-100/200 0,45 0,2 3
1.24 Spiro-jednostranná odbočka 90° 200-200-125/250 0,55 0,25 3
1.25 Spiro-stranový přechod 200-125/200 0,1 0,2 1
1.26 Spiro-oblouk 125/R125,90° 0,15 0,2 8
1.27 Spiro-jednostranná odbočka 90° 125-125-125/250 0,38 0,25 4
1.28 Spiro-osový přechod 125-100/100 0,04 0,1 2
1.29 Spiro-oblouk 100/R100,90° 0,05 0,16 1
1.29 Spiro-oblouk 100/R100,90° 0,05 0,31 1
1.30 Spiro-osový přechod 200-160/130 0,07 0,13 1
1.31 Spiro-jednostranná odbočka 90° 160-160-125/250 0,15 0,25 1
1.32 Spiro-osový přechod 160-100/170 0,07 0,17 1
1.33 Spiro-jednostranná odbočka 90° 125-125-100/200 0,2 0,2 4
1.34 Spiro-jednostranná odbočka 90° 200-200-100/200 0,15 0,2 1
1.35 Spiro - oblouk 125/R125,45° 0,07 0,1 2

PROJEKCE TZB

__

PAVEL KEFURT, LANŠKROUNSKÁ 1A, SVITAVY
tel.fax : 461 53 23 71, mobil : 603 470 825

E-mail : projekce.tzb@wo.cz, IČO : 608 89 829


	průvodní zpráva DPS školka
	Skladby konstrukcí školka.xls
	Školka - Sheet: D.1.2 - PŮDORYS 1.NP - STÁVAJÍCÍ STAV
	Školka - Sheet: D.1.3 - PŮDORYS 1.NP - BOURÁNÍ
	Školka - Sheet: D.1.4 - PŮDORYS 1.NP - NOVÝ STAV
	Školka - Sheet: D.1.5 - PŮDORYS 2.NP - STÁVAJÍCÍ STAV
	Školka - Sheet: D.1.6 - PŮDORYS 2.NP - NOVÝ STAV
	Školka - Sheet: D.1.7 - ŘEZ 1-1
	Školka - Sheet: D.1.8 - ŘEZ 2-2
	Školka - Sheet: D.1.9 - POHLED SEVERNÍ
	Školka - Sheet: D.1.10 - POHLED JIŽNÍ
	Školka - Sheet: D.1.11 - POHLED ZÁPADNÍ A VÝCHODNÍ
	Školka - Sheet: D.1.12 - STŘECHA
	Školka - Sheet: D.1.13 - TABULKA STAVEBNÍCH ÚPRAV
	Školka - Sheet: D.1.14 - TABULKY VÝPLNÍ OTVORŮ
	Školka - Sheet: D.1.15 - TABULKY OSTATNÍCH KONSTRUKCÍ

